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عملکرد شش ماهه نخست سال جاری نشان از تحولی بزرگ در جذب منابع مردمی دارد؛ جایی که بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان 

تا پایان آذرماه جذب شد و این عدد تا پایان سال به ۲هزار میلیارد تومان خواهد رسید

3

3

1

5

4

هرمزگان 
قطب اقتصادی با چالش های ورزشی

برخی از پزشکان 
طبابت را با تجارت اشتباه گرفته اند  

دریاگزارشمیدهد

حذف دلالان؛ راهی برای واقعی کردن 
قیمت دسترنج کشاورزان 

نمایندهولیفقیهدرهرمزگان:

صنایع هرمزگان مسئولیت اجتماعی 
خود را در حوزه راه ها بپذیرند

محاسبه برق مشترکان هرمزگانی 
بر اساس تعرفه »سردسیری« 
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تاثیر آلودگی هوا 
در تشدید آنفلوآنزا

تیترهای امروز

توسطنوسازیمدارسهرمزگاندرسالتوسطنوسازیمدارسهرمزگاندرسال۱۴۰۳۱۴۰۳محققشدمحققشد

رشد خیره کننده جذب منابع مردمیرشد خیره کننده جذب منابع مردمی
 از تعهد تا تحقق چند برابری  از تعهد تا تحقق چند برابری 

قطار حومه و بین شهری
 نیاز مبرم بندرعباس 

شرایط جدید اهدای زمین رایگان 
اعلام شد 

آیت الله محمــد عبادی زاده   // گروه خبر 
در دیدار مدیــرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای هرمزگان و مسئولین سازمان های 
مردم نهاد مرتبط با راهداری و حمل و نقل 
که در دفتر امــام جمعه بندرعباس برگزار 
شد، هرمزگان را پایتخت حمل و نقل کشور 
دانست و اظهار کرد: هرمزگان بالاترین سطح 
حمل و نقــل را در حوزه های حمل و نقل 

زمینی، دریایی و هوایی را دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با ذکر این 
نکته که ظرفیت های حمل و نقلی هرمزگان 
با ظرفیت های راهداری آن تناســب ندارد، 
عنوان کرد: ظرفیت های حمل و نقل اســتان 
هرمزگان با شرایط راه های آن تناسب ندارد 
چراکه دولت ها در توزیع اعتبارات حوزه راه 
به ظرفیت ها و شــرایط خاص هرمزگان در 
بخش حمل و نقل توجــه نکرده اند.نماینده 

ولی فقیه در اســتان هرمزگان ، با اشــاره 
به لزوم تناســب در ایفای مســئولیت های 
اجتماعی صنایع، تصریح کرد: صنایع مستقر 
در هرمزگان بزرگ ترین بهره بردار از حوزه 
راه های اســتان هرمزگان هســتند که باید 
بیشترین نقش را برای حل چالش های این 

حوزه ایفا کنند.آیت الله عبــادی زاده، ضمن 
تاکید بر این نکته که سرمایه بخش خصوصی 
گره گشای مشکلات استان هرمزگان خواهد 
بود، تشریح کرد: دولت ها باید ضمن حمایت 
از بخش خصوصی، نقش خود را به عنوان 

نظاره گر و تسهیل گر ایفاء نمایند.

گروه گزارش// مشارکت مردمی در ساخت مدارس، نمادی 
از همبستگی اجتماعی و تعهد جمعی به آموزش و پرورش 

نسل های آینده است.
    در زمانی که نیاز به فضاهای آموزشی بیشتر و بهبود شرایط 
مدارس موجود بیش از پیش احساس می شود، همت و همکاری 
مردم در این حوزه، نقش بسیار مهمی در پیشبرد اهداف آموزشی 
کشور ایفا می کند. تجربه های موفق از نقاط مختلف کشور نشان 
می دهد که وقتی افراد از تمامی اقشــار جامعه دست به دست 
هم می دهند و به توانمندسازی جامعه در حوزه آموزش کمک 
می کنند، نتایج شــگفت انگیزی حاصل می شود. این گزارش به 

بررسی نمونه های موفق از مشــارکت های مردمی در ساخت 
مدارس می پردازد و نشــان می دهد که چگونه اتحاد و همیاری 
مردم توانسته است تحولاتی چشمگیر در بهبود زیرساخت های 
آموزشی ایجاد کند. از مشارکت های مالی تا کمک های فکری 
و عملی، هر گونه تلاشــی در این راستا، گامی مؤثر به سوی 
آینده ای روشــن تر برای کودکان و نوجوانان کشورمان است. 
کمک های خیرین در ساخت مدارس نقش بسیار مهمی در بهبود 
زیرساخت های آموزشی کشور داشته و تأثیرات چشمگیری بر 
کیفیت آموزش و پرورش دانش آموزان گذاشــته است. خیرین 
با تأمین منابع مالی مورد نیاز برای ســاخت و تجهیز مدارس، 
به ایجاد فضاهای آموزشــی مدرن و مجهز کمک می کنند. این 
کمک ها شامل تأمین هزینه های ساخت و ساز، خرید تجهیزات 
آموزشی، و تأمین امکانات بهداشتی و ورزشی برای دانش آموزان 
می شــود. با کمک های خیرین، مدارس می توانند برنامه های 
آموزشی متنوع تری را ارائه دهند و امکانات آموزشی بهتری را 
در اختیار دانش آموزان قرار دهند. این موضوع منجر به ارتقای 
کیفیت آمــوزش و افزایش انگیزه تحصیلــی در دانش آموزان 
می شود. ســاخت مدارس جدید و توسعه فضاهای آموزشی 
موجود، بــه کاهش تراکم دانش آمــوزان در کلاس های درس 
کمک می کند و فضای مناســبی برای یادگیری فراهم می آورد. 
این موضوع تأثیر مستقیمی بر بهبود فرآیند یادگیری و افزایش 
کیفیت تدریس دارد. کمک های خیرین به ســاخت مدارس در 
مناطق محروم و کم برخوردار، به ایجاد فرصت های برابر آموزشی 
برای همه دانش آموزان کمک می کند. این موضوع باعث کاهش 
نابرابری های آموزشــی و افزایش فرصت های تحصیلی برای 
کودکان و نوجوانان در مناطق مختلف می شود. مشارکت خیرین 
در ســاخت مدارس، فرهنگ همکاری و همیاری اجتماعی را 

تقویت می کند. این فرهنگ باعث می شــود تا افراد و نهادهای 
بیشــتری به اهمیت آموزش و پرورش پی ببرند و در این زمینه 
فعالیت کنند. یکی از استان هایی که در سال  های اخیر توانسته 
رشــد خیره کننده ای در جذب مشارکت های مردمی در ساخت 
مدارس داشــته باشد استان هرمزگان است که این امر به همت 

و تلاش مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس اســتان و همکاران وی می باشد که با توجه به وضعیت 
مدارس استان هرمزگان، توانسته اند مشارکت های مردمی بالاتر 
و حتی چندین برابر تعهد به ویژه در سال جاری کسب نمایند. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان در این 
زمینه می گوید: عملکرد شش ماهه نخست سال جاری نشان از 
تحولی بزرگ در جذب منابــع مردمی دارد؛ جایی که بیش از 
۱۸۰۰ میلیارد تومان تا پایان آذرماه جذب شــد و این عدد تا 
پایان سال به ۲هزار میلیارد تومان خواهد رسید. این در حالی 
اســت که تعهد اولیه برای سال ۱۴۰۳ تنها ۹۰۰ میلیارد تومان 

پیش بینی شده بود.

  رشد تاریخی در جذب منابع مالی
  مهدی باوقار زعیمی عنوان می کند: بررسی عملکرد شش 
ماهه اول سال نشان می دهد که تعهدات مالی تعیین شده برای 
سال ۱۴۰۳، نه تنها به طور کامل محقق شده، بلکه بیش از دو 
برابر افزایش داشته است. با جذب ۱۳۰۰ میلیارد تومان در 
نیمه نخست سال و رسیدن به ۱۸۰۰ میلیارد تومان تا پایان 
آذر، این روند ادامه دار است و پیش بینی می شود تا پایان سال 

به رقم بی سابقه ۲هزار میلیارد تومان برسد.
  تأثیرات گسترده خیرین بر رشد ساخت وساز

  باوقار با اشــاره به نقش و جایگاه خیرین مدرسه ساز در 
استان بیان می کند: آنچه این دستاورد را چشمگیرتر می کند، 
ســهم بالای کمک های مردمی و خیرین در تحقق این ارقام 
است. برخلاف تصور عمومی که منابع دولتی را عامل اصلی 
رشد ساخت وساز می داند، بررسی ها نشان می دهد این جهش 

بزرگ با تکیه بر منابع خیرین و مردم محقق شده است. مسئولان 
این حوزه تأکید دارند که این منابع مردمی به عنوان موتور اصلی 
توســعه، نقشی کلیدی در به ثمر رســاندن پروژه ها ایفا کرده اند. 
نمودارها و تحلیل های آماری نیز نشان می دهند که تأثیرگذاری این 
منابع در رشد ساخت وساز، چندین برابر بیش از گذشته بوده است.
  دســتاوردهای عملکــردی: از رتبه اول کشــور تا الگوی 

نوسازی
  یکی از مهم ترین دستاوردهای این موفقیت، کسب رتبه نخست 
در عملکرد نوسازی کشور طی شش ماه اول سال است. این رتبه 
نه تنها نشان از برنامه ریزی دقیق و مدیریت کارآمد دارد، بلکه به 
الگویی برای دیگر استان ها و مناطق تبدیل شده است. از سوی 
دیگر، این نتایج به خوبی بیانگر آن است که چگونه جذب منابع 
مردمی، می تواند به عنوان یک راهکار پایدار و مؤثر برای تسریع 

پروژه های عمرانی و ساخت وساز عمل کند. 
  پیش بینی آینده و هدف گذاری برای سال های بعد

  با رسیدن به ۲هزار میلیارد تومان تا پایان سال، انتظار می رود 
که سال ۱۴۰۳ با برنامه ریزی دقیق تر و افزایش مشارکت مردمی، 
دستاوردهای بیشــتری را در حوزه نوسازی و ساخت وساز به 
همراه داشته باشد. این روند رو به رشد نه تنها نشان دهنده اعتماد 
بالای مردم و خیرین به مدیریت این حوزه است، بلکه بیانگر آن 
است که با تکیه بر سرمایه های اجتماعی، می توان اهداف بلندمدت 
و ملی را نیز محقق کرد. موفقیت در جذب منابع مردمی، رشدی 
کم نظیر در حوزه ساخت وساز و نوسازی را رقم زده است. این 
دستاورد نه تنها بیانگر قدرت مدیریت کارآمد و اعتماد عمومی 
است، بلکه الگوی موفقی برای سایر مناطق و پروژه های ملی ارائه 
می دهد. با این روند، می توان امیدوار بود که سال های آینده نیز 

شاهد تحقق اهداف توسعه ای بیشتری باشیم. 
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رشد خیره کننده جذب منابع مردمی
 از تعهد تا تحقق چند برابری 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

با رســیدن به 2هــزار میلیــارد تومان 
تــا پایان ســال، انتظار می رود که ســال 
1403 با برنامه ریزی دقیق تر و افزایش 
مشارکت مردمی، دستاوردهای بیشتری 
را در حوزه نوســازی و ساخت وســاز به 

همراه داشته باشد

,,

برادر گرامی جناب آقای مصیب نظری 

جناب آقای مصیب نظری 

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت مادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از درگاه 
خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات، رحمت واسعه، مغفرت و همنشینی با حضرت 
صدیقه طاهره فاطمه زهرا )سلام الله علیها( و برای جنابعالی و خانواده ارجمندتان صبر و 

شکیبایی مسألت می نماییم.

درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت می گویم ؛ از خداوند مناّن 
برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواستارم.
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عراقچی:
 شاهد طراحی آمریکایی و صهیونیستی 
برای تجزیه کشورهای اسلامی هستیم 

  گروه سیاســی // وزیر خارجه گفت: شــاهد طراحی آمریکایی 
 و صهیونیســتی برای تجزیه و تضعیف کشــورهای اســلامی به نفع 
رژیم صهیونیستی هستیم که زمینه ساز گسترش مجدد پدیده شوم تروریسم 
داعشی در منطقه می باشد. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه رایزنی های 
 خود در حاشــیه اجلاس سازمان کشــورهای اسلامی در حال توسعه 
)D ۸( در قاهره با آقای محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه پاکستان دیدار کرد.عراقچی در این دیدار با اشاره به حساسیت 
شرایط منطقه ناشی از تشدید تجاوزگری رژیم صهیونیستی تاکید کرد: 
متأســفانه با تداوم حمایت همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی 
شاهد هستیم که رژیم متجاوز اسرائیل در حال نابودی زیرساخت های 
دفاعی و اقتصادی سوریه و ادامه جنایات خود در غزه و لبنان است.وزیر 
امور خارجه با اشاره به بیانیه مشترک کشورهای ضامن روند آستانه و 
چند کشور عربی منطقه در دوحه در حمایت از حاکمیت ملی و تمامیت 
ســرزمینی سوریه، بر نگرانی همه کشــورهای منطقه از اوضاع کنونی 
سوریه تأکید کرد و افزود: شاهد طراحی آمریکایی و صهیونیستی برای 
تجزیه و تضعیف کشورهای اسلامی به نفع رژیم صهیونیستی هستیم که 
 زمینه ساز گسترش مجدد پدیده شوم تروریسم داعشی در منطقه می باشد.

محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان نیز در 
ابتدای این دیدار از میزبانی شایسته و برگزاری موفق اجلاس اخیر وزرای 
خارجه سازمان همکاری اقتصادی )اکو( در مشهد مقدس تقدیر کرد و 
ابراز امیدواری نمود نتایج و توافق های حاصله در این نشســت موجب 
تقویت بیش از پیش روابط کشورهای منطقه در ابعاد مختلف شود.وزیر 
امور خارجه پاکستان با اشاره به موضع صریح این کشور در قبال تحولات 
جاری در منطقه از جمله در مورد اوضاع سوریه و محکومیت تجاوزات 
رژیم صهیونیستی، خواستار تقویت رایزنی و همکاری کشورهای اسلامی 
بــرای محکومیت این تجاوزات و حمایت از مردم در فلسطین، لبنان و 
سوریه شــد.به گزارش جام جم آنلاین، وزرای امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران و پاکســتان همچنین با مرور موضوعات در دستور کار 
اجلاس کشورهای اسلامی در حال توسعه در قاهره، به حساسیت روند 
تحولات در منطقه به خصوص تشدید تجاوزات و جنایات اسرائیل در 
غزه و لبنان و ســوریه پرداختند و بر ضرورت بهره برداری از فرصت 
اجلاس قاهره برای تداوم هم افزایی بین کشــورهای بزرگ اسلامی به 
خصوص جمهوری اسلامی ایران و پاکستان برای دفاع از منافع و مصالح 

کشورهای منطقه و جهان اسلام تاکید کردند.

سیاسی

خبـر

   

تازه های سیاست
جانشینفرماندهکلسپاه:

عملیات وعده صادق ۳ 
حتما اجرایی می شود 

گروه سیاســی // جانشین فرمانده 
کل ســپاه گفت: ســپاه همواره به 
وعده های خــود عمل کرده و امروز 
نیز همگان بدانند که عملیات وعده 
صادق ۳ در زمان مشخص و موقعیت 

مناسب حتماً اجرایی خواهد شد. 
   سردار علی فدوی در آئین رونمایی از 
آثار پژوهشــی پژوهشگاه علوم اسلامی 
امام صادق علیه اســلام گفت: مردم در 
زمینــه تحقق وعده صادق ۳ ســوالاتی 
دارند که باید عنوان کرد ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی از زمان تأسیس خود 
تاکنون همواره به وعده هایش جامه عمل 
فرمانده کل سپاه  پوشانده است.جانشین 
پاســداران تاکید کرد: امروز نیز همگان 
بدانند که عملیات وعده صادق ۳ در زمان 
مشخص و موقعیت مناسب حتماً اجرایی 
خواهد شد.وی با بیان اینکه شهر مقدس 
قم سرمنشا پیروزی انقلاب اسلامی بوده 
اســت افزود: حوزه هــای علمیه نیز در 
راستای پیروزی نهضت امام راحل نقش 
بسیار مؤثری داشتند.سردار فدوی گفت: 
قم شهر علم است و یکی از مأموریت های 
آن پاسخگویی به سوالات و شبهات در 
ابعاد مختلف است.جانشــین فرمانده کل 
سپاه پاسداران تصریح کرد: امروز دشمنان 
به اهمیت شهر مقدس قم پی برده اند و بر 
آن واقف هســتند و بر همین اساس روی 
آن متمرکز شــده اند.وی در ادامه با اشاره 

به اهمیت جایگاه پژوهشگاه امام صادق 
علیه السلام در راستای تولید محتوا برای 
مجموعه نیروهای مسلح گفت: پژوهشگاه 
علوم اسلامی امام صادق علیه السلام باید 
مشکلات و مســائل موجود را شناسایی 
کند و بر اســاس آن محتوا قوی و متقن 
در جهت پاســخگویی به آنان ارائه کند.
سردار فدوی بیان کرد: برنامه ها در حوزه 
پژوهش باید هدفمند و در زمان مشخصی 
انجام شوند و البته باید چشم انداز مناسبی 
نیز داشته باشــند تا بتوانند مشکلات را 
در نهایــت حل و فصل کــرده و گره از 
مسائل باز کنند.جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود 
با تبریک هفته پژوهش عرصه پژوهش را 
مهم برشمرد و گفت: باید توجه داشت که 
امروز پژوهش ها باید به صورت مســئله 
محور و با هدف حل مشــکلات صورت 
گیرد.وی عنوان کرد: ضــرورت دارد تا 
مشکلات و شــبهاتی که در جامعه و در 
عرصه های مختلف وجود دارد در قالب ها 
و روش های مختلفی پاسخ مناسب به آن 
ارائه شــود و در جامعه نیزمنعکس یابد.
سردار فدوی ابراز کرد: دین مقدس اسلام 
برای زندگی بشــر در ابعاد مختلف حتی 
در زمینه اقتصاد برنامه دارد و کسانی که 
می گویند اسلام به عرصه اقتصاد نپرداخته 
اســت، نشــان می دهد که آنان درک و 
فهم درســتی از مکتب اســلام ندارند.به 
گزارش جام جم آنلاین، به مناسبت هفته 
پژوهــش از کتاب »یک حس خوب« با 
محوریت موضوع الگوی ایجابی حجاب 
و بدحجابی و »نرم افزار زمانه بنیانگذار« 
شامل ۵ جلد با محوریت موضوع فکری 
امام خمینــی )ره( در دهه ۶۰ با حضور 
ســردار فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 

پاسداران رونمایی شد.

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه متاسفانه 
تا کنون یک طرح کلان به عنوان نقشه راه توسعه 
مکران نداشته ایم و دستگاه های مختلف هر کدام به 
اقتضای ماموریت های خود در این زمینه اقداماتی 
کرده اند، گفت: هماهنگی های لازم صورت گرفته تا 
از مشاوران تراز اول بین المللی برای تهیه نقشه راه 

توسعه منطقه مکران بهره بگیریم. 
   به گزارش جام جم آنلاین  ، مسعود پزشکیان در 
جلســه ، در خلال مباحث مربوط به دستور جلسه 
درباره موضوع توســعه سواحل مکران، با اشاره به 
مباحث مطرح شــده از ســوی چند تن از اعضای 
هیئت دولت اظهار داشت: همه مباحث و دغدغه های 

مطرح شــده در این باره صحیح اســت، اما مسئله 
مهم این اســت که متاسفانه تا کنون یک طرح کلان 
و کلی به عنوان نقشه راه توسعه مکران نداشته ایم و 
دستگاه های مختلف هر کدام به اقتضای ماموریت ها 
و مسئولیت های خود در این زمینه اقداماتی کرده اند.

رئیس جمهــور با بیان اینکه در ماه های گذشــته 
تقریبا هر هفته جلســه یا جلســاتی با محوریت 
توسعه دریامحور و تعیین نقشــه راه منطقه مکران 
داشته ایم، افزود: اعتقاد بنده این بوده و هست که اگر 
می خواهیم برابر اهداف سند چشم انداز در جایگاه 
برتر منطقه قرار بگیریم، کیفیت آنچه قرار است در این 
سواحل صورت گیرد، به هیچ وجه نباید از اقدامات 

کشورهای همسایه پایین تر باشد، لذا هماهنگی های 
لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز اول بین المللی 
برای تهیه طرح کلان و نقشه راه توسعه منطقه مکران 

بهره بگیریم.
 پزشکیان با اشاره به اینکه سواحل مکران مهمترین 
بستر توسعه پایدار و بلندمدت ایران بوده و به تعبیری 
آینده ایران در گرو توسعه این منطقه است، تصریح 
کرد: پس از تهیه این طرح کلان بر اساس مطالعات و 
ارزیابی های دقیق از ظرفیت ها و فرصت های منطقه 
مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص شده و 
با پیگیری های جدی اقدامات آنها به شکل هماهنگ 

و هم افزا پیش خواهد رفت.

رئیسجمهورعنوانکرد

استفاده از مشاوران تراز اول در تهیه نقشه  راه توسعه استفاده از مشاوران تراز اول در تهیه نقشه  راه توسعه مکران مکران 

خیز دشمن برای تولید اغتشاش در ایران
مجموعه رفتارهای رســانه ای و سیاسی دشمن نشان از آن دارد 
که موج جدیدی از تلاش برای تولید اغتشاش در کشور در حال 
شکل گیری است. بدون شک، مدل مطلوب رژیم برای تضعیف 
ایران نه مواجهه نظامی با این قدرت که درگیر کردن نظام اسلامی 
در داخل خواهد بود. تجربه ۱۴۰۱ که مجموعه ای از زمینه های 
امنیتی و اجتماعی آن را شــکل داد و در نهایت به اغتشاشات 
منجر شد، پیش روی دشــمن ماست تا بتواند آن را ارتقا دهد و 
ضربه  عمیق تری را به جمهوری اســلامی وارد کند. به ویژه آن 
که تصور آمریکا و رژیم، تضعیف ایران به واســطه  رخدادهای 
منطقه ای است.بخشــی از اقدامات رسانه ای دشمن، حول مثبت 
کردن تصویر ســوریه  پس از سقوط اسد است. درحالی که یک 
گروه شناســنامه دار تروریستی قدرت را در این کشور به دست 
گرفته و انواع اخبار قحطی، قتل عام مذهبی و مشکلات روزمره 
از آن به گوش می رسد، دشمن سعی دارد از جولانی، تصویری 
مهربان و به روز بســازد و با اخباری مبتنی بر »برنامه های« این 
فرد برای آینده  نامعلوم سوریه، از او مدلی موفق را نشان بدهد. 
لغو ســربازی اجباری که به نفع تحریرالشام است و »بررسی« 
افزایــش ۴۰۰ درصدی حقوق کارکنــان و افزایش ارزش ارز 
ســوریه از جمله این اخبار بوده است. حال این که در کل ۱۳ 
ســال جنگ داخلی و فتنه ســوریه، ارزش لیر سوریه سقوط 
چندانی نداشــته و ۴۰ درصد افزایش کنونی پس از ۳۰ درصد 
سقوط دو هفته پیش درســت زمانی که حلب سقوط کرد، رخ 
داده، یعنی ارز این کشور چندان بهبود خاصی پیدا نکرده است.

مســائل داخلی ایران اما مهم تر و موثرتر است. ناترازی انرژی که 
عملا باعث توقف فعالیت های مفید کشــور شده و یک هفته است 
ایران را تعطیل کرده، پیش روی مردم ماست. متاسفانه بی تدبیری ها 
و ناتوانی از تحلیل دقیق مسائل جهانی باعث شده تا مردم مسئله را 
یکسره در تحریم و تحریم را یکسره در رفتار برخی مقامات عالی 
کشور ببینند که اشتباه و نادرست است. این مسئله دامنه  گسترده ای 
در عرصه  تولید، ســرمایه در گردش، حقوق کارگران، اجرائیات 
اداری و... خواهد داشت. بخش دیگر ماجرا نیز قرار بود با قانون 
حجاب و هراس افکنی از آن پیش برود که فعلا متوقف شد. افزایش 
روزانه نرخ ارز و تشــکیل بازار توافقی که احتمالا در کوتاه مدت، 
شوک قیمتی ایجاد خواهد کرد، مشکلاتی را در زمینه معیشتی به 
وجود می آورد که خود بر نارضایتی مردمی می افزاید.با این همه، 
برای عموم مردم واضح شــده که مسئله دشمن با ایران چیست و 
وحشیگری آن ها در یک سال و دوماه گذشته پیش چشم همگان 
اســت. در این زمینه باید با مردم صادقانه سخن گفت و مسائل را 
برای آنان بیان کرد و راه حل های ممکن را نشــان داد. ایجاد یک 
تصویر از آینده  کوتاه مدت ایران بدون این مشــکلات روزمره که 
برای همگان واقعی بنماید، امری لازم و ضروری اســت. همچنین 
هرگونه اقدام علیه انسجام ملی ولو با برچسب انقلابی گری باشد، 
ضدامنیت ملی اســت. علاوه براین برخی اقدامات مانند کالابرگ 
الکترونیک، می تواند شدت مشکلات حوزه معیشت را کاهش دهد.

 برای موضوع تولید نیز باید فکری اساســی کرد. تحلیل درست از 
شرایط جهانی و همکاری واقعا راهبردی با برخی طرف های خارجی 
نیز شــاید بتواند برخی منابع مالــی لازم در کوتاه و میان مدت را 
به وجود آورد. کشور در بن بست نیست، بلکه ظرفیت های بسیاری 
برای حل مسائل دارد. صرفا تدبیر درست باید به کار بیفتد. در این 
زمینه کمک به دولت برای خروج از این وضعیت، یک وظیفه انقلابی 

است.
اتهام زنی تکراری تروئیکای اروپایی  درباره برنامه هســته ای 

ایران
 کشــورهای فرانســه، انگلیس و آلمان و در بیانیه ای مشترک بار 
دیگر مدعی شــدند افزایش ذخیره اورانیوم با خلوص بالای ایران 
به »سطحی بی سابقه، توجیه معتبر غیرنظامی ندارد«.در این بیانیه که 
پیش از نشست دوره ای شورای امنیت منتشر شد، سه کشور اروپایی 
عضو برجام از ایران خواســتند از تشــدید اقدامات هسته ای خود 
بازگردد.در این بیانیه آمده است: »ذخیره اورانیوم غنی شده با خلوص 
بالای ایران به سطوح بی سابقه ای رســیده و بار دیگر این افزایش 
توجیه معتبر غیرنظامی ندارد. این به ایران توانایی سریع تولید مواد 
شکاف پذیر برای ساخت چند سلاح هسته ای را می دهد«.»رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت که ایران، 
اورانیوم را تا ســطح ۶۰ درصد و نزدیک به ۹۰ درصد غنی سازی 
می کند.ایران اما بارها اعلام کرده برنامه هســته ای این کشور کاملا 
صلح آمیز است و سلاح هســته ای جایی در دکترین دفاعی تهران 
ندارد.تروئیکای اروپایی همچنین در این بیانیه آورده اند: »ایران نصب 
سانتریفیوژهای پیشرفته را تسریع کرده که این یکی دیگر از گام های 
مخرب در تلاش های ایران برای تضعیف توافق هســته ای است که 
مدعی حمایت از آن اســت«،این ادعاها در حالی اســت که ایران 
در پاســخ به  اقدام خصمانه غرب در پیشبرد قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام آژانس بین المللی، هزاران سانتریفیوژ پیشرفته را برای 

غنی سازی اورانیوم نصب کرده است. / ایسنا  
تازه های مطبوعات

ایــران - این روزنامه در واکنش  به منتقدان کمبود گاز نوشــت : 
پزشکیان، دنبال حل مسئله است و درعین حال می داند که با کلمات 
و شکنجه کردن اعداد و بازی کردن با اعداد نمی شود مردم را فریب 
داد و به آنان دروغ گفت. پس با صراحت و شفافیت با مردم سخن 

گفت، از آنان پوزش خواست و البته از مردم کمک هم خواست.
جوان- این روزنامه در انتقاد از اظهارات جنجالی فواد ایزدی نوشت: 
نیروی سخت انقلاب آن هایی نیستند که تا وقتی رهبری در میدان 
است، »خیلی اســلامی بودن یا نبودن« نظام را خودشان در ترازو 
بگذارنــد و بعد تصمیم بگیرند که حالا آیا جلوی تیر آمریکا بروند 
یا نروند.هسته سختی که آن تحلیل گر و بعد توئیتری ها از آن سخن 
گفتند، بیشــتر یک هسته شل و وارفته و مدعی است که خودش پر 
از شــبهه است و هنوز مسئله اش با نظامی که می خواهد از آن دفاع 
کند، روشــن نیست و بیشتر خودش را می بیند و می فهمد تا نظام را 

و اسلام را.

 شــرق- آقای رئیس جمهور از گم شــدن یا همان قاچاق روزانه
۲۰ میلیون لیتر سوخت متعجب است. قانون می گوید تمام این ها 
ممنوع و جرم اســت. پس این همه قانون چیستند که چنین بی اثر 
و بی نتیجه اند.اغلب قانون ها انگشت اشــاره به سمت روزگاران 
بهتر و زیباتر و آســوده تر دارند. این روایت وقتی شیرین است که 
قصه نویس، قصه اش را درست نوشته باشد و آن که قصه گو آن را 

درست بخواند؛ وگرنه همه چیز برعکس می شود.
 کیهــان- تابســتان ۱۳۹۹ وقتی اراده ای بــرای قانون گذاری و 
ســامان دهی فضای مجازی در مجلس شــورای اسلامی شکل 
گرفت،  برخی مســئولان نــادان وقــت وزارت ارتباطات  به 
کمک شــان آمدند و مثل همیشــه با فضاســازی علیه محتوای 
طرح، حامیان طرح و هراس افکنــی در افکار عمومی از اجرای 
طرح، مســیر قانون گذاری در این حوزه را مسدود کردند.آن ها 
همچنان به مسیر خود ادامه می دهند و در این مسیر آخرین نمونه، 
صف کشی شــان علیه قانون »حمایت از خانواده از طریق ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب« است.
انعکاس

رجانیوز مدعی شد - به نظر می رسد این روزها، برخی ترجیح 
می دهند به جای تکرار مواضع صریح گذشته، خود را به بی توجهی 
بزنند، شــاید به این دلیل که سهم خود را از دولت گرفته و حالا 
ترجیح می دهند دست به عصا حرکت کرده و با سکوتی استراتژیک، 

موقعیت خود و جریانشان را تثبیت کنند.
خبرآنلاین نوشت : محمود واعظی در واکنش به اظهارات علی 
شــمخانی علیه حســن روحانی گفت :صحبت های شمخانی با 
دستاوردهای ۶ دور مذاکرات وین تا پایان دولت دوازدهم منطبق 
نیست.ایران در ۵ گام تعهدات برجامی را کاهش داد. مسئله هزینه 
مبــارزه با مواد مخدر و پناهجویان افغانی به اروپا یک هشــدار 
بود نه راهکار. از آقای شــمخانی بعید است که این هشدار را به 
منزله »مقابله به مثل« تعبیر کنــد. راهکار دولت دوازدهم  کاهش 
 تعهدات و افزایش غنی سازی و  تقویت زیرساخت های هسته ای 
صلــح آمیز بود. دبیر شــورای امنیت ملی وقت ]شــمخانی[ از 
رخدادهای آن زمان و چرایی عدم احیای برجام در سال ۱۴۰۰ 

که عملا مهیا بود، کاملا مطلع است!
 انصاف نیوز نوشــت : ســعیدرضا عاملی عضو شــورای عالی 
فضای مجازی، در فیلمی که از او در فضای مجازی منتشــر شد، 
در پاسخ به این سوال که تا آخر امسال فیلترینگ به کجا خواهد 
رسید، گفت: اغلب کشــورهای جهان امروز به جای فیلتر کردن 
به ســمت حکمرانی قانونمند حرکت می کنند. مهم ترین منبع این 
حکمرانی، قانون اساسی اســت. قانون اساسی هم آزادی بیان را 
تصریح کرده و هم ضوابطی را برای نحوه اداره کشــور بیان کرده 

است.
چند ثانیه : کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
کشــورمان گفت: نسبت به گســترش ناامنی از سوریه به عراق 

هشدار می دهیم.

گروه سیاســی // وزارت خارجه آمریکا در 
این کشور  راستای سیاست فشار حداکثری 
اعلام کرد که  ایران،  علیه جمهوری اسلامی 
برنامه های پهپادی و  شــرکت کنندگان در 

موشکی ایران را تحریم کرده است.
    متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد: » ایالات متحده تحریم هایی را علیه 
یک فرد و دو نهاد مستقر در ایران اعمال می کند 
که ازتولید موشــک های بالستیک و پهپادهای 
ایران حمایت می کنند، که این اقدامات همچنان 
به بی ثباتی در خاورمیانه ادامه می دهد و جنگ 
روسیه علیه اوکراین را ممکن می سازد.«وزارت 
خارجــه آمریکا ادعــا کرد: ایــن دو نهاد، به 
تولید پهپادهای انفجاری شــهید-۱۳۶ توسط 
 ایــران کمک می کنند که تهران برای اســتفاده 
علیه اوکرایــن، از جمله علیــه غیرنظامیان و 
زیرســاخت های غیرنظامی، به روسیه عرضه 
کرده اســت.وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: 
»سردار ســرتیپ پاسدار ســید حسین مجید 
موســوی افتخاری جانشــین فرمانده نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی بر 
اســاس حکم E.O. ۱۳۳۸۲ بــه دلیل تلاش 
برای کمک مادی به برنامه موشــکی بالستیک 

ایــران تحریم شــده اســت.«وزارت خارجه 
آمریکا ادعا کرد: ایالات متحده آمریکا همچنان 
نگران گسترش تســلیحات ایران در منطقه و 
جهان اســت.  این نهاد آمریکایی مدعی شد: » 
تحریم های امروز بخشی از تلاش های مستمر 
برای مختل کردن گسترش خطرناک پهپادهای 
مسلح و موشــک های بالستیک ایران است که 
تهران در تلاش هــای خود برای بی ثبات کردن 
خاورمیانه و فراتر از آنها اســتفاده می کند. این 
اقدامــات همچنین به دنبــال تحمیل هزینه  بر 
هر واسطه ای اســت که از ایران در فعالیت های 
تســلیحاتی آن حمایت می کند.«پیش از این، 
وزارت خزانــه داری آمریکا روز چهارشــنبه 
به وقــت محلی اعــلام کرد کــه تحریم های 
جدیــدی علیه دو فــرد و دو نهاد به دلیل نقش 
داشــتن آنها در توسعه و خریداری سامانه های 
دریانوردی برای ایران اعمال کرده است.وزارت 
 خزانــه داری آمریــکا در بیانیه خــود افزود: 
 »دفتر کنتــرل دارایی هــای خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا )OFAC( دو نهاد و دو شخص 
 را به دلیل نقش آنها در توســعه و تهیه قطعات 
سامانه های ناوبری حساس برای ارتش ایران 
تحریم کرد. ســازمان جهاد خودکفایی نیروی 

هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر 
سازمان های ایرانی بر این سامانه های راهبردی 
تکیــه دارند که برای تولیــد و تکثیر پهپادها و 
موشک ها ضروری است.«  وزارت خزانه داری 
آمریکا اضافه کرد: »همزمان با این اقدام، وزارت 
امور خارجه آمریکا یک فرد و دو نهاد را که در 
توسعه پهپاد و موشک ایران نقش دارند، تحریم 
کــرد. اقدام وزارت خزانــه داری با هماهنگی 
وزارت بازرگانی و وزارت دادگســتری آمریکا 
صورت گرفت که وزارت دادگســتری یکی از 
افرادی را که تحریم کرد، متهم و بازداشت کرد.« 
بردلی تی اسمیت معاون سرپرست وزارت خزانه 
داری آمریــکا در امور تروریســم و اطلاعات 
مالی ادعا کرد: »ایران به تلاش برای دســتیابی 
 به این تجهیزات حیاتی به صورت مخفیانه ادامه 
می دهد تا تولید موشــک های بالســتیک و 
سامانه های تسلیحاتی پهپادی خود را تسهیل 
کند.آمریکا به اخلال در تلاش های ایران برای 
ارائه تسلیحات مرگبار خود به روسیه، نیروهای 
وابسته تروریستی و دیگر بازیگران بی ثبات کننده 
در سراســر جهان ادامه خواهد داد.« روزنامه 
آمریکایی وال اســتریت ژورنال در گزارشــی 
ادعا کرده اســت که ترامپ قصــد دارد در دور 

دوم ریاســت جمهوری خود، کارزار موسوم به 
»فشار حداکثری« علیه ایران را با هدف محدود 
کردن صادرات نفت و نفــوذ آن در خاورمیانه 
تشدید کند. سیاست های دور اول دولت ترامپ 
علیه ایران شــامل خروج از برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( بود.   یکی از مقامات سابق 
کاخ ســفید در گفتگو با وال استریت ژورنال به 
رغم عدم موفقیت واشنگتن در پیشبرد سیاست 
فشار حداکثری مدعی شد: »من فکر می کنم که 
ما شاهد بازگشت تحریم ها خواهیم بود و دولت 
ترامپ سعی خواهد کرد که خیلی بیشتر چه از نظر 
دیپلماتیک و چه از لحاظ مالی، ایران را منزوی 
کند. ایران قطعاً در حال حاضر در موضع ضعف 
قرار دارد و اکنون فرصتی برای بهره برداری از 

این ضعف است.«سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران نیز ۲۲ آبــان ۱۴۰۳ اعلام کرد: 
نسخه اول سیاســت »فشار حداکثری« لاجرم 
با »مقاومت حداکثری« مواجه شــد و نهایتاً به 
»شکست حداکثری« برای آمریکا منجر گردید. 
مدرک می خواهید؟ به عنــوان فقط یک مثال 
کافی اســت وضعیت برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران را قبل و بعد از به اصطلاح سیاست »فشار 
حداکثری« مقایسه کنید. به گزارش همشهری 
آنلاین، عراقچی تصریح کرد: تلاش برای اعِمال 
»نسخه دوم فشار حداکثری« تنها به »نسخه دوم 
شکست حداکثری« منجر خواهد شد. ایده بهتر 
آن است که »عقلانیت حداکثری« را امتحان کنید 

- به نفع همه است.

اقدامتازهآمریکاعلیهبرنامههایپهپادیوموشکیایران؛

۳ فرد و نهاد تحریم شدند



هرمزگان
قطب اقتصادی با چالش های ورزشی

  استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم سرمایه گذاری اثرگذار 
در بخش ورزش گفت: ســاز و کار لازم تدارک دیده شده و 
هر یک از صنایع اســتان به عنوان معین هیئت های ورزشی 
استان معرفی می شــوند. وی با اشــاره به اینکه هیئت های 
ورزشی استان نیز باید از منافع صنایع بهره مند شوند، تصریح 
کرد: تأســیس صندوق حمایت از برنامه های توســعه ای با 
رویکرد مسئولیت های اجتماعی و مشارکت صنایع و بنگاه های 
اقتصادی اســتان را در برنامه داریم تا نقش و نسبت صنایع با 
توسعه استان تعریف شود.نماینده عالی دولت در هرمزگان با 
تأکید بر لزوم سرمایه گذاری اثرگذار در بخش ورزش گفت: 
ســاز و کار لازم تدارک دیده شده و هر یک از صنایع استان 
به عنوان معین هیئت های ورزشی اســتان معرفی می شوند. 
وی با اشاره به مشکلات زیرساختی ورزشگاه خلیج فارس 
و لزوم رفع این مشــکلات اظهار داشت: یکی از اولویت های 
مهم ما در اســتان به سرانجام رساندن پروژه های نیمه تمام به 
ویژه پروژه های ورزشــی است و تلاش خواهیم کرد با جذب 
اعتبارات این مســئله محقق شود.واقعیت این است که استان 
هرمزگان به دلیل فعالیت صنایع و بنگاه های اقتصادی، قطب 
اقتصاد و تجارت کشــور است و بالاترین درآمدزایی را برای 
دولت دارد. اما از طرف دیگر، همین اســتان در فقر و فلاکت 
و بیکاری نیز در جایگاه های نخســت کشــوری قرار دارد. 
فقــر و محرومیت هرمــزگان در حوزه های مختلف از جمله 
آموزش، درمان، ورزش ، فرهنگ ، اماکن تفریحی و رفاهی و... 
هویداســت. کمبود اماکن ورزشی و کم توجهی به ورزش های 
قهرمانی، روســتایی، محلات و... مشــهود است. کمبودهای 
ورزشــی ارتباط مســتقیمی با افزایش آسیب های اجتماعی 
دارد و نوجوانان و جوانان در استان فرصت های مناسبی برای 
ورزش ندارند. یک ســالن برای ورزشکاران رشته کونگ فو 
مدت زیادی است که قرار است در بندرعباس بازسازی شود 
که هنوز بازســازی نشده است. در محلات هم اماکن ورزشی 
موردنیاز وجود نــدارد و برخی از اماکن موجود نیز متضمن 
پرداخت هزینه اســت و خانواده هایی که توان پرداخت این 
هزینه ها را ندارند، فرزندان شــان نیز از ورزش کردن محروم 
هستند.حال که استاندار هرمزگان تصمیم دارد از ظرفیت صنایع 
و بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان در عرصه ورزش استفاده کند و اگر این وعده 
عملیاتی شــود، می توان امیدوار بود که هم اماکن ورزشی در 
استان افزایش یابد و هم از ورزش و ورزشکاران حمایت شود. 
بطور حتم با توجه بیشــتر به حوزه ورزش اســتان، از میزان 
آسیب های اجتماعی نیز کاسته می شود که امیدواریم این مهم 
محقق شود تا ورزش هرمزگان به استانداردهای لازم برسد و 
تبعیض را نوجوانــان و جوانان در حوزه ورزش بیش از این 
شــاهد نباشــند و هر نوجوان و جوانی در هرمزگان فرصت 
ورزش را داشــته باشــد. با توجه به وجود ساحل و دریا در 
هرمزگان، بایستی ورزش های ساحلی در استان مورد توجه 
بیشتری قرار گیرد. همانطور که استاندار هرمزگان به پتانسیل 
ویژه هرمزگان در توسعه ورزش های دریایی و همگانی اشاره 
کرده و گفته اســت هرمزگان با پتانسیل ویژه ای که در حوزه 
ورزش دارد می تواند قطب و کانون ورزش های منطقه ای شود، 

امیدواریم که این موضوع نیز محقق شود.

باحضوراستاندارهرمزگان:
۵۶ دستگاه خودرو

 تحویل دهیاری های هرمزگان شد

  گروه خبر // طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان 
۵۶ دســتگاه خودرو تحویل دهیاری های هرمزگان شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی استاندار 
هرمزگان در مراســم تحویل ۵۶ دســتگاه خودرو نیسان 
به دهیاری های اســتان که با حضور احمد مرادی نماینده 
مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، 
دهیــاران و مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای 
استانداری، اظهار داشــت: با توجه به اینکه روستاهای ما 
در فرآیند توســعه قرار دارند، یکی از نیازهای اساسی آنها 
با نگاه توســعه پایدار و حفظ محیط زیســت، جمع آوری 
پسماند اســت.وی با تاکید بر اینکه در سطح استان ۱۲۸۴ 
دهیاری وجود وارد افزود: بر همین مبنا امروز ۵۶ دستگاه 
خودرو به دهیاری ها تحویل شد، پیش از این نیز به ۵۸۲ 
دهیاری خــودرو تخصیص یافته بود کــه حجم ریالی و 
اعتباری آن بالغ بر ۶۳۰ میلیارد تومان می شود.اســتاندار 
هرمزگان با اشاره به اینکه قانون ارزش افزوده سبب تحول 
و افزایش خدمات رســانی به روستاها شده گفت: در حال 
 حاضــر با توجه به ایجاد دهیاری هــا و تلاش دهیاران و 
ســهم دهیاری ها از ارزش افزوده، چهره روستاهای ما در 
حال تغییر اســت.وی تصریح کرد: با تقویت شاخص های 
توسعه روســتایی و حمایت جمعی می توان میزان خدمات 
دهی به روســتاها و روســتاییان را با عزم جدی دهیاران 

افزایش داد.
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سرمقاله

یادداشت

برخی از پزشکان؛ طبابت را با تجارت اشتباه گرفته اند  

پدیــده  زیرمیزی گرفتن برخی از پزشــکان در 
هرمزگان اشــاره به دریافــت و پرداخت های 
غیررسمی و غیرقانونی دارد که معمولًا به منظور 
دریافت خدمات بهتر، ســریع تر یا در شــرایط 
اظطراری از ســوی بیماران به پزشــکان انجام 
می شود. این مســأله ناهنجار نه تنها به کیفیت 
خدمات پزشــکی آســیب می زند، بلکه اعتماد 
عمومی به نظام بهداشــت و درمان را نیز تحت 
تأثیر قــرار می دهد. متأســفانه در هرمزگان به 
خصوص در مرکز اســتان این موضوع خود را 
بیشــتر نمایان می کند و گوش برخی از پزشکان 
هم بدهکار نیســت.به طور مثال خانم بارداری 
که موقع زایمانش فرا رســیده پزشــک زنان و 
زایمــان به این خانم باردار می گوید یا باید ربع 
سکه بدهد یا ۱۵ میلیون پول که هزینه دستمزد 
بنده است و هیچ ارتباطی به بیمارستان ندارد و 
رسیدی هم در این باره داده نمی شود.یا بیماری 
که به دکتر ارتوپد برای تعویض مفصل زانو، لگن 
یا درمان ســتون فقرات مراجعه می کند پزشک 
به این بیمار می گوید ۳۰ میلیون تومان دستمزد 
بنده است و باید جداگانه پرداخت کنید.حتی در 
اکثر درمانگاه ها در بندرعباس و مطب ها نصب 
تعرفه های پزشــکی  از جملــه ویزیت و انجام 
تزریقات و خدمات دیگر  در دید عموم بیماران 
نیست که حداقل مردم از هزینه ها باخبر شوند و 
این مسئله  تیشه به ریشه اعتماد عمومی می زند.

به راستی چرا باید اینگونه باشد؟ چرا نظارت ها 
در این باره کم است؟ مردم چه گناهی کرده اند که 

باید اسیر برخی از پزشکان رشوه بگیر باشند؟
  وقتی پزشــکان به جای تمرکز بــر نیازهای 
بیماران، به دریافت پول های غیررســمی توجه 
می کنند، ممکن اســت تصمیمات درمانی شــان 
تحت تأثیر قرار بگیرد. ایــن موضوع می تواند 
باعث کاهش کیفیت و کارایی خدمات پزشکی 
شــود.زیرمیزی باعث می شود بیماران احساس 
کنند برای دریافت خدمات باید پول بیشــتری 
پرداخــت کنند. این احســاس می تواند اعتماد 
عمومی به نظام بهداشــت و درمــان را کاهش 
داده و بیمــاران را از مراجعــه به پزشــک یا 
بیمارســتان بازدارد.زیرمیزی می تواند منجر به 
نابرابری در دسترسی به خدمات پزشکی شود. 
افرادی که توانایی مالی بیشــتری دارند، ممکن 
 اســت خدمات بهتری دریافــت کنند، در حالی

  کــه افــراد کم درآمدتر از خدمــات با کیفیت 
پایین تــری بهره مند می شــوند.در بســیاری از 
کشــورها و در ایران زیرمیزی غیرقانونی است 
باید با وضع و اجرای قوانین ســخت گیرانه، این 

پدیده را کنترل کنند. 
   اجــرای مؤثر این قوانین نیازمند نظارت دقیق 
و پیگیری جدی از سوی متولیان امر است.باید  
مسئولان امر به موضوع زیرمیزی پزشکان ورود 
جدی داشته باشند تا بیشتر از این حقوق ابتدائی 
بیماران که حق مســلم آنها است تضییع نشود .

ایجاد محیطی که در آن پرداخت های غیررسمی 
نهادینه نشود، می تواند به کاهش زیرمیزی کمک 
کند. آموزش و تشویق به رعایت اخلاق حرفه ای 
و تعهد به اصول پزشکی از جمله اقداماتی است 
که می تواند مؤثر باشد.آگاه سازی بیماران درباره 
حقوقشان و خدمات درمانی می تواند به کاهش 
زیرمیزی کمک کند. بیماران باید بدانند که حق 
دارند بدون پرداخت های اضافی خدمات درمانی 
دریافت کنند. شفافیت در هزینه های بیمارستان ها 
و مراکز درمانی از اهمیت بالایی برخوردار است. 
ارائه اطلاعــات دقیق دربــاره هزینه ها و عدم 
پذیــرش پرداخت های غیررســمی می تواند به 

کاهش این پدیده کمک کند.
  نظــارت دقیق بر فعالیت های پزشــکی، مالی 
پزشکان، بیمارستان ها و پیگیری جدی تخلفات 
می تواند به کاهش زیرمیــزی کمک کند. ایجاد 
ســامانه های نظارتی و گزارش دهی نیز می تواند 

مؤثر باشد.
  پزشــکانی که به دریافت پول های غیررسمی 
توجــه دارند، ممکن اســت کیفیــت درمان را 
فدای منافع مالی کننــد. بیماران وقتی می فهمند 
که بــرای دریافت خدمات باید پول بیشــتری 
پرداخت کنند، اعتمادشان به نظام درمانی کاهش 
 می یابد.زیرمیزی پزشکان یک مشکل جدی در 
نظام بهداشت و درمان است که می تواند به کیفیت 
خدمات آســیب بزند و اعتماد مردم را کاهش 
دهد. بــا افزایش آگاهی، شــفافیت و نظارت، 
می توان به کاهــش این پدیده کمک کرد و نظام 
بهداشــت و درمان را به سوی بهبود و شفافیت 

بیشتر هدایت کرد.
  متولیان نظارتی، بهداشــتی و درمانی دخیل در 
این امر در هرمزگان هر چه سریع تر باید به این 
موضوع ورود کند و با پزشکان متخلف برخورد 
جدی نمایند تا بیماران بیشــتر از این حقوقشان 
ضایع نشود تا  برخی از پزشکانی که طبابت را با 

تجارت اشتباه گرفته اند نقره داغ شوند.

فرماندارشهرستانخمیر:
ورودی شهرها زیبا سازی وساماندهی شود 

   امین درساره گروه خبر // جلسه شورای ترافیک شهرستان خمیر به ریاست میرهاشم 
خواستار فرماندار و با حضور اعضای این شورا در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
گردید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار شهرستان خمیر ضمن تبریک هفته حمل و 
نقل بر لزوم زیبا ســازی و ساماندهی ورودی های شهر تأکید کرد و گفت: ورودی های 
شــهر باید به گونه ای طراحی و ساماندهی شوند که نه تنها ایمنی را افزایش دهند، بلکه 
نمایی زیبا و دلنشین برای شهروندان و مسافران ایجاد کنند. میرهاشم خواستار به ضرورت 
استانداردســازی سرعت گیرها و ایمن سازی راه های مواصلاتی اشاره کرد و افزود: رفع 
نقاط حادثه خیز و بهبود وضعیت ترافیکی باید در اولویت قرار گیرد.خواستار با تأکید بر 
اجرای مصوبات شورای ترافیک گفت؛  مصوبات  شورای ترافیک برای رفع مشکلات 
ترافیکی و کاهش حوادث رانندگی در شهرستان است وباید اجرا گردد.لازم بذکر است 
درابتدا، مصوبات جلســه گذشته بررسی وتصمیماتی  که شامل اجرای طرح های جدید 

برای ساماندهی ورودی های شهر و بهبود ایمنی جاده ها بود اتخاذ گردید. 

برگزاری کارگاه آموزشی ویژه کارفرمایان در قشم
  گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان از برگزاری کارگاه آموزشی ویژه 
کارفرمایان شهرســتان قشم خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری در این زمینه 
گفت: با توجه به تغییرات جدید لیســت هوشمند و تاکید سازمان مرکزی تامین اجتماعی، 
به تشریح و معرفی این تغییرات با حضور شعبانی پور معاون منابع بیمه ای اداره کل تامین 
اجتماعی، روسای ادارات روابط عمومی و نام نویسی اداره کل استان و همچنین کارشناسان 
شعبه جلسه تشریح تغییرات لیست هوشمند در سالن اجتماعات شعبه قشم برگزار شد.اکبری 
اظهارداشت: در این جلسه معاون منابع بیمه ای، جزئیات الزام درج مزد پایه سنوات و حق 
تاهل در لیســت هوشمند و ســایر ویژگی های این فرایند را تشریح نمود و بعد از پخش 
کلیپ های آموزشی که نسخه ای از آن به همراه بروشور بیمه خانواده ایرانی در بسته های 
آموزشی تهیه شده توسط شعبه بین کلیه مدعوین توزیع شد، به سوالات کارفرمایان توسط 
پاروکش کارشــناس شعبه، نیکخواه نماینده کارفرمایان و نماینده کارگزاری شعبه و همتی 
کارشناس اداره کل پاسخ داده شد.وی خاطرنشان کرد: همچنین در این جلسه بیمه خانواده 
ایرانی هم برای مدعوین معرفی شــد و رئیس اداره نام نویسی و حسابهای انفرادی اداره کل 
تامین اجتماعی هرمزگان به سوالات این بخش و همچنین سوالات پیرامون اصلاح عناوین 
شغلی پاسخ داد.قابل ذکر است؛ با توجه به بازخورد موثر جلسه مدعوین حاضر در جلسه 
تقاضای تکرار جلسات آموزشی را نموده و از برگزار کنندگان این نشست آموزشی تشکر 
نمودند.اضافه می شود؛ طبق بخشنامه ۲7/۶7۱۶مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعمال پایه سنواتی و حق تاهل در لیست بیمه از دی ماه سال جاری الزامی 
است و به جهت آشنایی کارفرمایان با فرآیند اجرای این موضوع، اداره کل تامین اجتماعی 
استان هرمزگان اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی ویژه کارفرمایان شهرستان قشم نموده است.

خبـر

گزارش اختصاصی // بندرعباس، با سواحل زیبا، 
فرهنگ غنی و جاذبه های تاریخی، پتانسیل بالایی 
برای جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد. اما 
برای بهره برداری کامل از این پتانســیل، توسعه 

زیرساخت های گردشگری امری ضروری است.
     برای جذب گردشگران، دسترسی آسان به بندرعباس 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. توسعه فرودگاه، بهبود 
جاده ها و افزایش تعداد پروازها و خطوط اتوبوس رانی 
می تواند به تسهیل ســفر گردشگران کمک کند.وجود 
هتل ها و اقامتگاه های با کیفیت و متنوع، از جمله هتل های 
لوکس و بوم گردی هــا، می تواند تجربه ای دلپذیر برای 
گردشگران فراهم کند. همچنین، ارائه خدمات مناسب 
و قیمت های رقابتی می تواند انگیــزه ای برای انتخاب 
بندرعباس به عنوان مقصد سفر باشد.بندرعباس دارای 
جاذبه های طبیعی و تاریخی فراوانی است. سرمایه گذاری 
در زیرساخت های مربوط به این جاذبه ها، از جمله ایجاد 
مســیرهای پیاده روی، پارک هــا و مراکز تفریحی،  به 
افزایش رضایت گردشگران و جذب بیشتر آن ها کمک 
می کند.توســعه زیرساخت های گردشگری باید همراه 
با برنامه های تبلیغاتی مؤثر باشد. استفاده از رسانه های 
اجتماعی و همکاری با آژانس های مسافرتی می تواند به 
معرفی بندرعباس به عنوان یک مقصد گردشگری جذاب 
کمک کند.آموزش کارکنان در صنعت گردشــگری، از 
جمله راهنمایان تور و کارکنان هتل ها، به ارائه خدمات 
بهتر و افزایش رضایت گردشگران کمک می کند.با توسعه 
زیرساخت های گردشــگری در بندرعباس و با توجه 
به پتانسیل های موجود، ســرمایه گذاری در این حوزه 

می تواند آینده ای روشــن بــرای بندرعباس رقم بزند.
با توجه به ورود سالانه حدود ۱۰ میلیون گردشگر به 
استان هرمزگان، توسعه زیرساخت های گردشگری به 
عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر مطرح می شود. در 
این راســتا، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اســلامی، احمد مرادی، به اهمیت این موضوع اشاره 

کرده و خواستار توجه ویژه به توسعه زیرساخت ها برای 
پذیرایی از گردشگران شده است.

  توســعه زیرســاخت  های بندرعباس برای 
پذیرایی از گردشگران

   احمــد مرادی در آئین افتتاح پروژه های شــهری 
بندرعباس، با تأکید بر لزوم توســعه زیرساخت ها، 
گفت: »زیرساخت های بندرعباس باید برای پذیرایی 
از گردشــگران توســعه یابد.« وی با اشاره به ورود 
سالانه ۱۰ میلیون گردشــگر به استان هرمزگان، بر 
اهمیت فراهم کردن امکانات و خدمات مناسب برای 
این مهمانان تأکیــد کرد. مرادی همچنین به اقدامات 
شــهرداری و شورای شــهر بندرعباس اشاره کرد و 
گفت که طرح های اجرا شده در این شهر نشان دهنده 
انسجام و همکاری مســئولان برای افزایش سطح 

خدمات و زیباســازی فضاهای عمومی است. وی 
افزود: »همه باید به شهرداری بندرعباس کمک کنیم 
تا بتواند فضاهای عمومی را گسترش دهد.« این نکته 
نشان دهنده اهمیت مشارکت مردم در نگهداری و بهبود 
اماکن عمومی است. مرادی همچنین به زیبایی های 
طبیعی و فرهنگی بندرعباس اشاره کرد و گفت: »این 
شهر، شهری ســاحلی و زیبا است و باید به جایگاه 
اصلی خود برســد.«  مرادی تأکید کرد که خدمت به 
مردم در بندرعباس، در واقع خدمت به کل کشــور 
است، زیرا گردشــگران از سراسر ایران به این شهر 
سفر می کنند و از امکانات آن بهره مند می شوند. وی 
همچنین به این نکته اشاره کرد که برای مهمان نوازی 
از گردشگران، زیرساخت ها باید به طور جدی توسعه 
یابند و این امر نیازمند همــکاری و همدلی تمامی 
نهادها و مردم است.در پایان می توان گفت : توسعه 
زیرساخت های گردشــگری در بندرعباس به بهبود 
کیفیت زندگی شــهروندان این شهر  کمک می کند و 
همچنین می تواند به جذب بیشتر گردشگران و رونق 
اقتصادی استان هرمزگان منجر شود. با توجه به تأکید 
نماینــده مردم هرمزگان بر ایــن موضوع، همکاری 
مسئولان و مشــارکت مردم در این راستا  به تحقق 
اهداف گردشگری و ارتقاء جایگاه بندرعباس به عنوان 
یک مقصد گردشگری مهم در کشور کمک  می کند.  
با ایجاد امکانات مناسب و بهبود خدمات، بندرعباس 
می تواند به یکی از مقاصد اصلی گردشگری در ایران 
تبدیل شــود و از این طریق، نه تنها به اقتصاد محلی 
کمک  می کند، بلکه به معرفی فرهنگ و تاریخ غنی 
ایران به گردشگران نیز می پردازد. این امر به تقویت 
هویت فرهنگی و اجتماعی شهروندان بندرعباس و 
همچنین به افزایش رضایت گردشگران منجرمی شود.

خدمت به مردم در بندرعباس، در 
واقع خدمت به کل کشــور است، 
زیرا گردشگران از سراسر ایران 
به این شــهر ســفر می کننــد و از 

امکانات آن بهره مند می شوند
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توسعه لنگه-پارسیان به استان تفویض شود

گروه گزارش // جاده بندرلنگه به پارسیان 
یکی از پر ترددترین محورهای ســاحلی 
ایران اســت که تصادفات زیادی به دلیل 
نامناسب بودن شرایط جاده در این محدوده 

اتفاق می افتد.
  هرمزگان یکی از استان هایی است که در 
حوزه گردشــگری با وجود محدود بودن 
فصل پذیرش گردشگران، حرف برای گفتن 
دارد و از این بابت بایستی زیرساخت های 
این استان برای جذب گردشگران مهیا شود.

بدون شــک اولین و مهم ترین زیرساخت 
برای توسعه گردشــگری جاده است که 
متأسفانه جاده های هرمزگان برای این مهم 
تعریفی ندارند و نمی شود با اطمینان مردم را 

برای ورود به جاده ها دعوت کرد.
  جاده های غرب هرمزگان دستِ کمی از 

محورهای شرق هرمزگان ندارد
  زمانی که بخواهیم از خرابی جاده ها سخن 
بگوییــم؛ ذهن ها در هرمــزگان به محور 
شرق هرمزگان متبادر می شود، بندرعباس 
تا مینــاب که به دلیل تــردد بی ضابطه ی 
ســوخت بران ناامن است و در چند سال 
گذشته اتفاقات تلخ و وحشتناکی را ثبت 
کرده است و جاده های سیریک و جاسک 
و بشاگرد که تردد در آن ها بسیار سخت و 
طاقت فرسا است.اما در محور غربی استان 
هرمزگان نیز همین مشکلات وجود دارد 
و جاده های غرب هرمزگان دســتِ کمی 
ندارند.از  هرمزگان  شــرق  محورهای  از 
بندرعباس تا حدود ۴۰ کیلومتر بعد از آن 

که محل تصادفات خودروهای سواری و 
خودروهای سنگین است، نا متوازن بودن 
ابعاد جاده نســبت به حجم خودروهای 
ورودی موجب می شود که در ساعت هایی 
از روز شاهد ترافیک های سنگین باشیم و 
ورود ســوخت بران در ساعات دیگر روز 
موجب ایجاد خطرات می شود.محور بعدی 
محور کهورستان است که متأسفانه هر از 
چند گاهی اتفاقات تلخی در آن به وقوع 
می پیوندد و یکی از محورهای پر تصادف 
در غرب هرمزگان است.محور سوم نیز در 
امتداد این مسیر جاده بندرلنگه به پارسیان 
اســت که مطالبه جدی برای توســعه آن 
وجود دارد.البته محور بندرلنگه به چارک 
نیز از این قاعده مستثنی نیست و تمام این 
جاده ها از وضعیت نامناســبی برخوردار 

هستند
  جاده بندرلنگه پارسیان؛ زیبارویی که 

جاده مرگ نام گرفته است
  یکی از زیباترین محورهای ساحلی ایران، 
جاده ای اســت که حد فاصل شهرســتان 
بندرلنگه تا شهرستان پارسیان قرار گرفته 
است.سالانه هزاران گردشگر از استان های 
فارس و بوشــهر خود را به شهرستان های 
پارســیان و بندرلنگه می رســانند تا از 
زیبایی های این مســیر لــذت ببرند. البته 
هرمزگانی ها نیز بسیار علاقه مند هستند 
تا خود را به این منطقه برســانند اما مسیر 
دسترسی مردم بندرعباس و دیگر شهرها به 
این منطقه سخت و خطرناک است و از این 

رو ترجیح می دهند تعطیلات خود را صرف 
سفر به ارتفاعات استان کرمان کنند.

  "گردنه عشاق" زیباترین جاده ساحلی ایران
  »گردنــه عشــاق« یکــی از زیباترین 
نقاط ایران اســت که برای رسیدن به آن 
بایــد وارد محور بندرلنگه به پارســیان 
 شوید که متأســفانه در غرب هرمزگان به 
 جاده مرگ معروف شده است.خرابی جاده، 
ناایمن بودن، عدم تعریض، نبود امکانات 
امدادی کافی از اصلی ترین مشکلات این 

محور است.
  تلاش می کنیم تا پایان ســال ۱۴۰۴ کل 
محور بندرلنگه به پارسیان دو بانده شود

  احمد جباری نماینده مــردم بندرلنگه، 
پارســیان و بســتک در مجلس شورای 
اســلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
محور بندرلنگه به پارســیان به نام جاده 
مرگ در غرب هرمزگان شناخته می شود 
و متأسفانه هر از چندگاهی شاهد حوادث 
ناگــواری چون تصادف و واژگونی در آن 
هســتیم و جوانان زیادی از مردم حوزه 
انتخابیه تاکنون جان خود را در این محور 
از دست داده اند.وی افزود: با پیگیری هایی 
که انجام شده بخشی از محور بندرلنگه به 
پارســیان معروف به سه راهی چارک در 
حال توســعه است چنانچه ۱۰ کیلومتر از 
تعریض و بهســازی باند موجود بندرلنگه 
- بنــدر چارک در محــدوده بندرملو تا 
دیوان آغاز شده و امیدواریم تا پایان سال 
 بــه بهره برداری برســد.جباری بیان کرد: 
۲۰ کیلومتر از احــداث باند دوم و جدید 
محور دو بانده بندرلنگــه - بندرچارک 
- بلعســکر نیــز تا دهه فجر امســال به 
بهره برداری خواهد رســید.نماینده مردم 
غــرب هرمــزگان در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کــرد: در ســطح وزارت 
راه و شهرســازی پیگیری می کنیم تا کل 
قطعــات محور بندرلنگه به پارســیان از 
 شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور گرفته شود و به اداره 
کل راه و شهرسازی استان تفویض شود.به 
گزارش مهر ؛ وی تاکید کرد: پیگیری های 
لازم در حال انجام اســت تا پایان ســال 
۱۴۰۴ کل محــور بندرلنگه به پارســیان 
به صــورت دو بانده آماده تردد شــود و 

تصادفات در این محور به حداقل برسد.
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محاسبه برق مشترکان هرمزگانی 
بر اساس تعرفه »سردسیری« 

  گــروه  اقتصادی // مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان گفت: محاســبه میزان مصرف برق مشترکان 
هرمزگانی در سه ماهه پایانی امسال براساس تعرفه سردسیری 
 )عادی غیر گرمسیر( انجام می شود.به گزارش خبرنگار دریا ، 
محمد کریمی با اعلام این خبر به رسانه ها، با اشاره به اینکه 
قانون محاسبه تعرفه برق مصرفی سه ماهه آخر سال تا ۲۹ 
اســفند خواهد بود، افزود: این تعرفه زمستانی )عادی غیر 
گرمســیر( در استان هرمزگان مشابه سایر نقاط کشور است 
که انتظار می رود مشترکان در این ایام اهتمام جدی به مصرف 
بهینه برق داشته باشند.وی بیان کرد: در سایر ماه ها یک الگوی 
ثابت ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت برق برای هر ماه وجود 
دارد که برای سه ماه زمستان الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات 
ساعت برای هر ماه است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان اظهار کرد: اگر مشترکان برق خانگی در طول یک 
دوره قبض یعنی ۲ ماهه، ۶۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف 
کنند، بهای برق مصرفی آن ها ماهانه 7۰۰ هزار ریال خواهد 
شد.کریمی ادامه داد: بر اساس قانون، تعرفه برق مشترکانی که 
مصرف آن ها بیش از الگو باشد، در صورتی که مصرف خود 
را کنترل نکنند مشمول تعرفه های بالاتر که پلکانی، افزایشی 
و نزدیک هزینه های تأمین برق است، خواهد شد.وی هزینه 
تأمین هر کیلووات ســاعت برق را هفت هزار و ۵۴۲ ریال 
اعلام و تصریح کرد: قانون ضرایبی از نرخ تأمین برق را برای 
پله های مختلف مصرف در نظر گرفته است؛ به این صورت 
که برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم برابر 
هزینه تأمین، تا ۱.۵ برابر الگو معادل ۱.۵ برابر هزینه تأمین، تا 
۲.۵ برابر الگوی مصرف )معادل ۲.۵ برابر هزینه تأمین برق( و 
بیشتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف پنج برابر هزینه تأمین برق 
در تعرفه برق مشــترکان پرمصرف لحاظ می شود و دریافت 
آن الزام قانونی اســت.وی ادامه داد: ساختار تعرفه گذاری به 
گونه ای طراحی شــده که بیشترین یارانه مشمول مشترکانی 
می شــود که در محدوده الگوی مصرف قــرار گرفته اند و 
قبض های برق ارزان تری دریافت می کنند.مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان همچنین با تشریح بخش تعرفه 
برق در سطح کشور تصریح کرد: تعرفه برق به صورت عادی 
و گرمسیری از یک تا چهار تقسیم بندی می شود که با توجه به 
شرایط اقلیمی و آب و هوایی، نوع تعرفه هر منطقه مشخص 

می شود.

اقتصادی

خبـر

 گروه اقتصادی // یکی از مشکلاتی که صنایع کشور هرساله 
با آن مواجهند هستند، قطعی برق بدون برنامه و تعطیلی های 
به دلیل خاموش شدن ماشین آلات وخطوط تولید  گاه و بیگاه 

است.
   به طوری که اوایل هفته جاری،بخشــنامه ای رسمی درباره تعطیلی 
صنایع به دلیــل قطعی برق به مدت دو روزدرهفته ابلاغ شــد واین 
موضوع موجی ازنگرانی رادربین فعالان صنعتی به وجود آورده است. 
 با این حال، گزارش ها حاکی از آن است که این قطعی برق به صورت 
۲۴ ساعته خواهد بود و واحدهای صنعتی به مدت دو روز کامل برق 
نخواهند داشت. همچنین باید به این نکته اشاره کرد که مشاغلی مانند 
سوپرمارکتی ها، تولیدی های لباس و پوشاک، و همچنین صنایع خرد 
و کلان همگی تحت تأثیر چنین وضعیتی قرار دارند که متضرر اصلی 
آنها کارگران هستند.فعالان صنعتی بر این باورند که علاوه بر افزایش 
هزینه های تولید، با کاهش میزان تولید و در پی آن، کاهش قابل توجه 
صادرات و ارزآوری و از دســت رفتن بازارهای صادراتی مواجه 
 خواهیم شد. در چنین شــرایطی، دیگر نمی توان به رشد اقتصادی

 ۸ درصدی برای کشورمان امیدوار بود.
*   بازارهای صادراتی سیمان پرید

  ســیمان یکی ازمحصولات صادراتی کشورمان است که هرســاله 
دراواخر آبان ماه شــاهدایجاد محدودیت های مصــرف گازبرای 
تولیدکنندگان آن بودیم. بااین حال در سال جاری این محدودیت ها 
از نیمه مهرماه آغاز شدوحال دوماه زودتر ازموعد هرساله )بهمن ماه( 
با قطع برق ایــن واحدها روبه رو هســتیم.علی اکبر الوندیان، دبیر 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان دراین خصوص گفت: در 
هشت ماهه اول امسال ۵۰میلیون تن کلینکر تولید شده که نسبت به 
هشت ماهه سال گذشته سه میلیون تن کاهش تولید داشتیم. همچنین 
در هشــت ماهه سال جاری ۴۸میلیون تن تولید سیمان داشته ایم که 
تولید این محصول نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۴۰۰هزار 
تن کاهش یافته اســت.وی با بیان این که در سال گذشته 7۶میلیون 
تن ســیمان تولید شد، افزود: با این شرایط و محدودیت برق و گاز 
پیش بینی می شود تولید سیمان در سال جاری درنهایت به 7۰میلیون 
تن برســد. الوندیان ادامه داد: با توجه به محدودیت برق و گاز این 
نگرانی وجود دارد که از صادرکننده سیمان به واردکننده سیمان تبدیل 
شــویم. به علت قطع برق در مردادماه امسال 7۰درصد کوره های 
کارخانه های سیمان متوقف شده بود.  این مقام صنفی گفت: در طول 
چند سال گذشته سالانه حدود ۱۳ تا ۱۴میلیون تن صادرات سیمان 

و کلینکر داشــتیم،  بنابراین ادامه قطعی انرژی ممکن است علاوه بر 
بازار داخل، بازار های صادراتی ما را نیز به مخاطره اندازد.

*   فیوز کشاورزان هم پرید
  کشــاورزان و تولیدکنندگان مواد غذایی و کالاهای اساسی نیز از 
قطعی مکرر برق زیان گسترده ای دیدند، به طوری که قطع برق چاه آب 
فقط در یک شهرســتان ۴۰۰۰میلیارد تومان خسارت زد. از سوی 
دیگر چندی پیش نیز بازرس اتحادیه مرغداران گوشتی از خسارت 

۲۰درصدی قطعی برق به مرغداری ها گفته بود.
*   خسارت گسترده به شرکت های فولادی

 حمید باقریان، یک فعال صنعت فولاد، در مورد آسیب های ناشی 
از قطعی برق می گوید: در یک کارخانه حدود صد نفر در سه شیفت 
مشــغول به فعالیت هستند. کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در 
زمستان ازجمله مشکلات تأمین انرژی در صنعت فولاد است. به دلیل 
کمبود برق، این کارخانه تنها با نیمی از ظرفیت خود فعالیت می کند و 
در برخی روزهای هفته به دلیل عدم تأمین برق، کل مجموعه تعطیل 
می شود. وی افزود: هزینه های سربار ماهانه، دستمزد کارگران، بیمه 
و مالیات به طور کامل محاسبه می شود، اما ما مجبور هستیم تنها از 
۵۰درصد ظرفیت خود استفاده کنیم که این امر خسارت قابل توجهی 
به تولیدکنندگان وارد می کند. مشکل ناترازی برق یک مساله ملی 
است و در برخی مواقع، سهم شهرک های صنعتی تنها دو روز در هفته 

تأمین می شود که می تواند آسیب زیادی به تولید وارد کند.
*   تولیدکنندگان لوازم خانگی هم  مشکل دارند

قطعی بــرق، تولید لوازم خانگی را دچار مشــکل کرده اســت، 
به طوری که مسئولان صنفی اتحادیه لوازم خانگی، افزایش تولید این 
محصولات نسبت به سال گذشته را بعید می دانند. علیرضا موسوی، 
نایب رئیس انجمن صنایع لوازم خانگی در این خصوص گفت: قطعی 
برق و گاز آسیب های زیادی به واحدهای صنعتی وارد کرده است. 
متأسفانه دولت تنها دستور تعطیلی می دهد و هیچ خبری از جبران 
خسارات وارده به خطوط تولید نیست.وی با اشاره به این که هر واحد 
صنفی چندهزار نیروی انسانی دارد، افزود: این تعطیلی ها مشکل را 
حل نمی کند. ما باید در پایان ماه حقوق کارگران را پرداخت کنیم، 
اما نه تنها تولیدی نداشته ایم بلکه با خرابی خطوط تولید نیز مواجه 
شده ایم و این موضوع هزینه های زیادی را به ما تحمیل کرده است.

نایب رئیس انجمن صنایع لوازم خانگی با اشاره به قطع برق واحدهای 
تولیدی لوازم خانگــی در دو روز از هفته، گفت: این قطع و وصل 
برق تنظیمات تمامی دستگاه ها را به هم می زند و خسارات زیادی به 
واحدهای تولیدی وارد می کند. با این شرایط، چگونه می توان انتظار 
افزایش تولید و تأمین نیاز بازار را داشــت؟ واقعا در این وضعیت، 
مدیران واحدهای تولیدی قادر به برنامه ریزی برای آینده واحد خود 

نیستند.

*   قطعی برق، بلای جان صنعت نساجی
ازســوی دیگر، گزارش ها حاکی از آن است که واحدهای تولیدی 
صنعت نساجی،مشابه سایر صنایع، درنقاط مختلف کشور پیامک های 
قطعی برق را دریافت کرده اند که مدت آن از دو روز تاحتی دو هفته، 
به ویژه دراستان های شمالی، متغیر بوده است. امامی رئوف، دبیرانجمن 
صنایع نساجی ایران دراین خصوص تأکید کردکه این اقدام، روند تولید 
درزنجیره صنعت نســاجی را با مشکلات جدی مواجه کرده است.
حتی واحدهایی که پیش تر نسبت به خرید ژنراتور اقدام کرده بودند، 
اکنون به دلیل عدم تأمین گازو گازوئیل با مشــکلات انرژی روبه رو 
هستند.تاسف بارتر این که کارخانجاتی که طرح توسعه را اجرا کرده 
وبرق مصرفی آنها بیش از ۲ مگاوات است، سه روز درهفته با قطعی 
برق مواجهند.به عبارت دیگر،به خاطر سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال 
بیشــتر، تحت جریمه قرار می گیرند.وی ادامه داد: متأسفانه تلاش 
برخی دولتمردان در شرایط دشوار تولید در سال جاری، که به فرمان 
مقام معظم رهبری »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده، 
ناکافی است. همچنین، تنها درج شعار سال بر سربرگ اخطاریه های 
قطــع گاز و بــرق و حمایت از پویش »کاهــش  دو درجه«دمای 
منــازل و برنامه ریزی برای قطع بــرق واحدهای صنعتی و خانوار، 
چاره ســاز نخواهد بود.امامی رئوف اظهار داشت: در ماده۲۵ قانون 
بهبود مستمر محیط کسب وکار، تاکید شده است که عدم قطع برق و 
گاز واحدهای تولیدی بایددراولویت قرارگیرد.متأسفانه، درسال های 
اخیراین موضوع موردبی توجهی قرارگرفته است.دستگاه های متولی 
به جای برنامه ریزی برای تأمین انرژی مورد نیاز بخش تولید، بیشتر 
بر مدیریت ناترازی ازطریق قطع برق و گاز واحدهای صنعتی متمرکز 
شده اند.بااین حال، قرار است برق صنایع به مدت دو روز درهفته قطع 
شود که این امر خسارت زیادی به اقتصاد ملی کشور واردمی کند و 
به بیکاری کارگران منجر خواهدشد. این درحالی است که هنوز فصل 
زمستان آغاز نشــده است.دولت باید راهکارهای اساسی برای رفع 
ناترازی انرژی درکشورارائه کند،زیرا قطع برق یک راهکارکوتاه مدت 
اســت وبرای حل این ناتــرازی به برنامه ریزی نیــاز داریم.ناصر 
اسکندری، معاون راهبری تولید شرکت مدیریت تولید برق حرارتی، 
می گوید: نیروگاه های کشور با ظرفیت کامل آماده تولید برق هستند، 
اما به دلیل کمبود سوخت، بیش از ۸۵۰۰مگاوات از نیروگاه ها از مدار 
خارج شده اند. این موضوع نشان می دهد که اگر برای تأمین سوخت 
نیروگاه ها برنامه ریزی و ذخایر نفت گاز آنها به طور کامل تأمین می شد، 

این میزان تولید برق می توانست مشکل بخش تولید را برطرف کند.

گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان نگاه چندوجهی به توسعه را نیاز مبرم جامعه 
امروز دانست و با اشاره به استقرار صنایع مهم در غرب بندرعباس از انجام مطالعات 

طرح جامع حمل و نقل ریلی و ایجاد بستر اجرای آن خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان در مراسم اختتامیه 
نمایشگاه صنایع حمل ونقل و لجستیک، به مناسبت هفته حمل ونقل با اشاره به بازدید از این 
نمایشگاه اظهار داشت: نگاه جامع به توسعه یکی از بحث های جدی و نیاز مبرم در شرایط 
امروز کشور اســت. وی افزود: در غرب بندرعباس صنایع بی نظیر نفتی، پالایشگاهی، 
فلزی، فولادی و بندر شهید رجایی مستقر هستند که روزانه بالغ بر ۴۰ هزار نفر کارکنان این 
واحدها در مسیر غرب بندرعباس تردد دارند علاوه براین بیش از ۳۵۰۰ کامیون و تریلر 
هم از بندر شــهید رجایی جابجا می شوند که تردد عمومی را با مشکل مواجه کرده است.
استاندار هرمزگان گفت: ایده طرح جامع ریلی برای گشایش تردد با پشتیبانی و مشارکت 

صنایع طراحی شــده که شامل انتقال بار و  مسافر می شود و تا بندر خمیر امتداد خواهد 
یافت.وی با اشــاره به اینکه یکی از نیازهای بندرعباس قطار حومه و قطار شهری است 
تصریح کرد: با منابع کشور ایجاد چنین طرحی امکان پذیر نبود بر همین اساس با مشارکت 
راه آهن، شهرداری و اداره کل صمت در یک مدل سه ضلعی کار مطالعات این طرح انجام 
می شود.آشوری تازیانی گفت: بحث دسترسی ۱۶ کیلومتری معادن تولید سنگ آهن نیز در 
دست بررسی است و مقرر شد مشکلات این معادن احصا و در حوزه شمال استان نیز طرح 
تسهیل دسترسی به معادن شکل گیرد.وی تاکید کرد: سرجمع این اتفاقات با توجه به الزامات 
قانونی برنامه و بودجه و با مشارکت صنایع در حوزه خدمات و حمل و نقل ریلی می تواند 
سبب ساماندهی حمل و نقل ریلی شــود و علاوه بر مزیت آفرینی برای استان می تواند 

گردشگری را تقویت کند.گفتنی است با حضور محمد آشوری تازیانی، سه تفاهم نامه کلیدی 
در نمایشگاه صنایع حمل ونقل و لجستیک بندرعباس منعقد شد.تفاهم نامه نخست مربوط 
به اتصال شهرســتان بندر خمیر به بندرعباس از طریق قطــار حومه ای بود که با احداث 
ایستگاه های متعدد، دسترسی حمل ونقل ریلی را در این مسیر بهبود خواهد داد.تفاهم نامه 
دوم بر توسعه قطار درون شهری بندرعباس )مترو( متمرکز است که ادامه قطار حومه ای را 
به شــبکه ریلی شهری متصل کرده و نقش مهمی در کاهش ترافیک و توسعه حمل ونقل 
عمومی ایفا خواهد کرد، این تفاهم نامه ها با امضای نمایندگان شهرداری بندرعباس، اداره 
کل راه آهن استان هرمزگان،  سازمان صنعت، معدن و تجارت، و استانداری هرمزگان منعقد 
شد.همچنین سومین تفاهم نامه، با هدف تقویت حمل ونقل ریلی در منطقه حاجی آباد و بهبود 
زیرساخت های لجستیکی در این منطقه به امضا رسید.این اقدامات گامی اساسی در جهت 

توسعه پایدار حمل ونقل و لجستیک در استان هرمزگان است.

گروه اقتصادی // شرکت پالایش نفت بندرعباس 
با حضور در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
محیط زیست، دســتاوردها و اقدامات خود در 
صیانت و حفاظت از محیط زیســت را به نمایش 

گذاشت.  
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ بیست و دومین نمایشگاه 
 بیــن المللی محیط زیســت تهــران بــا محوریت 
»محیط زیســت اقتصادی، اقتصاد محیط زیســتی« 
در روزهــای ۲۹ آذر تــا اول دی ماه ۱۴۰۳ در محل 
نمایشگاه شــهر آفتاب تهران و با هدف ایجاد فضایی 
برای تبادل دانش و تجربیات در حوزه محیط زیســت 
و معرفی راهکارهای نوآورانه و فناوری های پیشرفته 
برای حفظ منابع طبیعی، برگزار شــد. براســاس این 
گزارش شرکت پالایش نفت بندرعباس به عنوان یکی 
از شرکت های پیشــرو در صیانت از محیط زیست و 

توســعه پایدار با اجرای پروژه ها و اقدامات گسترده 
زیست محیطی مطابق با اســتانداردهای بین المللی، 
در این دوره از نمایشگاه محیط زیست حضور یافت.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس در حاشیه 
برگزاری نمایشــگاه گفت: این شــرکت پالایشی با 
رویکرد کاهــش و کنترل تأثیرات زیســت محیطی 
 ناشی از فعالیت های خود، همواره توجه به صیانت از 
 محیط زیســت را در فرآیند های تولیــد، اقدامات و 
طرح های خود دیده است و به دنبال تحقق بخشیدن به 
استفاده کارآمد از منابع انرژی، کمک به اشاعه فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست و در نتیجه کمک به دستیابی 
به یک جامعه پایدار اســت. دکتر احمد هاشمی افزود: 
 پایبندی به رعایت قوانین و مقررات زیســت محیطی 
منطقه ای، ملی و بین المللی با دریافت گواهینامه های 
مرتبط، اســتفاده از فن آوری های جدید برای کاهش 

پسماند و کنترل آلاینده های زیست محیطی، شناسایی، 
ارزیابی، کاهش، حذف و یا کنترل موثر مخاطرات و اثرات 
زیست محیطی و استقرار نظام های مدیریتی در رابطه با  
محیط زیست و انرژی در استراتژی فرآیندی این شرکت 
قرار دارد. وی بیان داشت: در راستای اقدامات صورت 
گرفته، اخیراً نیز گواهینامه رد پای آب به واسطه افزایش 
نرخ بازیافت آب مقطر در پالایشگاه، از انجمن مدیریت 
سبز ایران به این شرکت پالایش نفت بندرعباس اهداء 
شد.  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره 
به دیگر اقدامات شاخص انجام شده بیان داشت: کاهش 
انتشار آلاینده های هوا به کمتر از سقف استاندارد اعلام 
شده از سوی سازمان محیط زیست، کشت و حفاظت 
فیزیکی نهال حرا در سواحل خلیج فارس به میزان ۲۰۰ 
هزار اصله، مطالعه حوزه آبخیز بالادست پالایشگاه با 
تهیه طرح جنگلداری و جنــگل کاری چند منظوره، 
مدیریت و ساماندهی پسماندهای تولیدی با هدف کنترل 
آلودگی خاک از جمله استفاده از روش پیرولیز حرارتی، 
اجرای پروژه پایش و شناســایی شیوه های پاکسازی 
خاک های آلوده به مواد نفتی برای نخستین بار در سطح 
وزارت نفت، ارزیابی چرخه حیات )LCA( محصولات 
برای مدیریت مخاطرات زیست محیطی پروژه ها، اجرای 
پروژه ردپای کربن در طرح تغییر خوراک واحد کاهش 
گرانروی با کاهش میزان ۳۴ درصدی انتشار گازهای 
گلخانه ای و اخذ مجوز ارزیابی اثرات زیست محیطی 
)EIA( طرح ملی ارتقای کیفیت فرآورده های سنگین از 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور از جمله اقدامات 
شاخص در راستای صیانت و حفاظت از محیط زیست 

در شرکت پالایش نفت بندرعباس است.

حضور پالایش نفت بندرعباس
 در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط  زیست

کار هست، کار هست، برقبرق نیست  نیست 

قطار حومه و بین شهری نیاز مبرم بندرعباس 

گروه اقتصادی// علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل 
راه آهن هرمزگان، در نشســت تخصصی توسعه 
حمل و نقل ریلی نمایشــگاه صنعت حمل و نقل، 
لجستیک و صنایع وابسته بندرعباس با تاکید بر 
اهمیت زیرساخت های ریلی در توسعه اقتصادی 
استان، به معرفی ظرفیت ها، موقعیت جغرافیایی و 

استراتژیک این اداره کل پرداخت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به جایگاه 
 ویژه استان و شهر بندرعباس به عنوان دروازه ورودی 
خلیج فارس، بر لزوم توســعه شبکه ریلی استان برای 
اتصال به بازارهای منطقه ای و جهانی تاکید کرد. نصیری 
برازنده همچنین به ظرفیت های بالای ترانزیت ریلی در 
استان اشاره کرد و گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی 
خاص هرمزگان، می توانیم از ظرفیت های بالای ترانزیت 
ریلی برای توسعه اقتصادی استان و کشور استفاده کنیم.

*  معرفــی اداره کل راه آهــن هرمــزگان و طرح 
مطالعاتی استان هرمزگان

  مدیرکل راه آهن هرمزگان در ادامه به معرفی اجمالی 
اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان پرداخت و با اشــاره 
به طرح مطالعاتی جامع استان، بر اهمیت این طرح در 
توسعه شــبکه ریلی استان تاکید کرد. وی گفت: طرح 
مطالعاتی استان، نقشه راه توسعه شبکه ریلی هرمزگان را 
ترسیم کرده و با شناسایی نقاط قوت و ضعف موجود، 
راهکارهای مناسب برای توسعه و بهبود زیرساخت های 

ریلی را ارائه می دهد.
*  اتصال غرب اســتان و جزیره قشــم به شبکه 

ریلی؛ گامی بزرگ به سوی توسعه
  یکی از مهم ترین محورهای این طرح مطالعاتی، اتصال 
غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی است. نصیری 
برازنده با بیان این موضوع که اتصال این مناطق به شبکه 

ریلی، تحولی عظیم در توسعه اقتصادی و اجتماعی این 
مناطق ایجاد خواهد کرد، گفــت: با اجرای این طرح، 
امکان جابجایی کالا و مســافر بین این مناطق و سایر 
نقاط کشــور به صورت سریع و ایمن فراهم شده و در 
نتیجــه، هزینه های حمل و نقل کاهش یافته و به رونق 

اقتصادی منطقه کمک خواهد شد.
*  ظرفیت ها و پتانسیل های راه آهن هرمزگان

  نصیری برازنده با برشمردن ظرفیت ها و پتانسیل های راه 
آهن هرمزگان، به مواردی همچون، موقعیت جغرافیایی 
استراتژیک، قرارگیری در کریدور شمال-جنوب، وجود 
بندر شهیدرجایی بندرعباس به عنوان بزرگترین بندر 
تجاری ایران، وجود صنایع و معادن مختلف در استان 

اشاره کرد.
*  اهمیت راه آهن در رشد توسعه اقتصادی

  مدیرکل راه آهن هرمزگان با تأکید بر اهمیت راه آهن 
در رشد و توسعه اقتصادی اســتان، گفت: راه آهن به 
عنوان یک زیرســاخت مهم و حیاتی، نقش محوری 

در توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان ایفا 
می کند.«وی افزود: با توســعه زیرساخت های ریلی، 
می توانیم شاهد کاهش هزینه های حمل و نقل، افزایش 
ســرعت حمل کالا، کاهش آلودگی محیط زیست و 
در نهایت افزایش رقابت پذیری محصولات اســتان در 

بازارهای جهانی باشیم.
*  ترانزیت ریلی؛ فرصتی طلایی

  نصیــری برازنده در پایان ســخنان خود، به موضوع 
ترانزیــت ریلی به عنوان یکی از مهم ترین فرصت های 
پیش روی اســتان اشــاره کــرد و گفت: با توســعه 
زیرساخت های ریلی و ایجاد تسهیلات لازم، می توانیم 
از ظرفیت هــای بــالای ترانزیت ریلــی برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی، ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی 
استان اســتفاده کنیم.وی همچنین بر لزوم همکاری و 
تعامل بیشــتر با بخش خصوصی و سایر دستگاه های 
اجرایی برای توسعه زیرساخت های ریلی استان تاکید 

کرد.

مدیرکلراهآهنهرمزگانعنوانکرد

توسعه زیرساخت های ریلی هرمزگان؛ کلید ترانزیت و رشد اقتصادی

 گروه اقتصادی// مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس اظهار کرد: عملیات 
تعمیرات اساسی واحدهای کاهش گرانروی و تصفیه بنزین پالایشگاه نفت بندرعباس 

با موفقیت و در مدت زمان ۲۲ روز به پایان رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، احمد هاشمی هدف اصلی این تعمیرات را آماده سازی 
واحدها برای تولید مستمر و مطمئن فرآورده های نفتی دانست و گفت: در این فرآیند 
تمام تجهیزات شامل برج ها، مبدل های حرارتی، خطوط لوله، پمپ ها، کمپرسورها و 
سیستم های برقی، ابزاردقیق و کوره بازرسی و تعمیر شدند.  وی به اهمیت رعایت 
اصول ایمنی و انجام عملیات بدون حادثه اشــاره کــرد و افزود: یک هزار نفر از 
نیروهای پالایشــگاه و ۶۰۰ نفر نیروی موقت بــرای اجرای این تعمیرات تلاش 
کردند که قابل قدردانی است.مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس همچنین بر 
نقش هماهنگی گروه ها، استفاده از خرد جمعی، پایش مستمر و کار شبانه روزی در 
موفقیت این پروژه تأکید کرد و گفت: این تعمیرات، نخستین عملیات اساسی واحد 
کاهش گرانروی پس از ۱۰ سال بود که نتیجه همکاری و مدیریت منسجم کارکنان 

پالایشگاه است.هاشمی تصریح کرد: این تعمیرات با رعایت استانداردهای فنی، 
ایمنی، بهداشت و محیط  زیست و براساس برنامه ریزی دقیق انجام شد.

 گروه اقتصادی // کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، دولت را مکلف کرد 
به خانواده هایی که چهار فرزند زیر ۲۰ سال دارند، زمین رایگان واگذار کند.

    کمیسیون مجلس تصویب کرد که خانواده هایی که در سال های گذشته فرزند سوم 
داشته اند و به تازگی صاحب فرزند چهارم شده اند، اگر هزینه ای برای زمین فرزند سوم 
خود پرداخت کرده اند، این هزینه توسط دولت به آن ها بازگشت داده شود تا زمین 
فرزند سوم نیز برای آن ها رایگان شود.دولت در چارچوب طرح جوانی جمعیت از 
دهه فجر امســال واگذاری زمین های رایگان را آغاز کرده و پیش بینی می شود در 
پایان سال جاری، ۵۰ هزار خانوار زمین رایگان دریافت کنند. طبق اعلام دبیر ستاد 
جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی، این اقدام به طور مستمر ادامه خواهد داشت 
و هیچ یک از ثبت نام کنندگان قدیمی و جدید حذف نخواهند شد و تمامی مشمولان 
زمین خود را دریافت خواهند کرد.محمدصادق مرادی، دبیر ستاد جوانی جمعیت، 
اعلام کرد که در ســال گذشته 7۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان واگذار شده است 
و در حال حاضر ۱۶ هزار قطعه زمین دیگر در سال جاری به مشمولان تخصیص 

یافته است. همچنین فاز دوم این طرح در ایام دهه فجر آغاز خواهد شد و به زودی 
دستورالعمل های اجرایی اصلاح و به روز رسانی می شوند تا فرآیند تحویل زمین به 
مشمولان تسریع یابد.در راستای طرح حمایت از جوانی جمعیت، زمین رایگان برای 
خانواده های دارای ســه فرزند و بیشتر در نظر گرفته شده است. این خانوارها که 
فرزند سوم یا بیشتر آن ها پس از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ متولد شده اند، برای ثبت نام در این 
طرح می توانند به سامانه saman.mrud.ir مراجعه کنند. کمیسیون تلفیق مجلس 
نیز در مصوبه ای وزارت راه و شهرسازی را موظف کرده است از سال ۱۴۰۳، یک 
قطعه زمین رایگان به خانواده های دارای ۴ فرزند و بیشتر زیر ۲۰ سال اختصاص 
دهد.به گزارش اقتصادآنلاین ، در حوزه مســکن، دولت همچنین به خانواده های 
بازماندگان حادثه معدن طبس نیز توجه ویژه داشته و در حال خریداری خانه برای 
این خانواده ها است. این خانه ها در همان شهرستان های محل سکونت بازماندگان 
خریداری و به آن ها تحویل داده شــده است. همچنین پیگیری هایی در خصوص 

مستمری های این خانواده ها در دستور کار مجلس قرار دارد.

تعمیرات اساسی پالایشگاه نفت بندرعباس پایان یافت شرایط جدید اهدای زمین رایگان اعلام شد 
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اجتماعی

سازمانوظیفهعمومیاعلامکرد
فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی دی ماه 

سال ۱۴۰۳ 

  گــروه اجتماعی // ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در
 اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشــمولان دارای برگ آماده به 
خدمــت به تاریخ دی ماه ســال ۱۴۰۳ باید در محل و مراکز 
مندرج در برگ معرفی نامه مشــمولان حضور یابند. سازمان 
وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشمولانی 
که برگ آماده به خدمت به تاریخ دی ماه سال ۱۴۰۳ دریافت 
کرده اند، باید بــا مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس +۱۰(، برگ معرفی نامه مشــمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید امروز یکم دی ماه سال ۱۴۰۳ در 
ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام 
شــده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شــوند.
مشمولان اعزامی می بایست برگ واکسن مننژیت و دوگانه را 
در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان باید اصل مدارک 
مورد نیاز اعم از برگ آمــاده به خدمت، برگ محل مراجعه، 
برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به 
شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.به گزارش جام جم 
آنلاین، در این اطلاعیه آمده اســت، عدم حضور به موقع در 
زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده 
۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفــه عمومی با آنان رفتار خواهد 
شد.این سازمان در این اطلاعیه متذکرشده است، متقاضیان در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشــتر می توانند از طریق کانال خبر 
ســربازی در پیام رس ان های داخلی )سروش، روبیکا و ایتا( 
به نشــانی khabaresarbazi @ از آخرین اخبار مربوطه 

مطلع شوند.

خبر

 گزارش اختصاصی // گرانی گوجه فرنگی یکی از مسائل مهم 
اقتصادی و اجتماعی در بســیاری از کشورهای جهان، به ویژه 
در ایران، در سال های اخیر بوده است. این محصول، که بخش 
عمده ای از مصرف غذایی روزمره مردم را تشکیل می دهد، به 
دلایل مختلفی از جمله نوســانات بازار، شرایط آب و هوایی، 
مشکلات زنجیره تأمین و سیاست های اقتصادی دچار افزایش 
قیمت شده است. در این گزارش، به بررسی دلایل، پیامدها و 
راه حل های ممکن برای مقابله با گرانی گوجه فرنگی پرداخته 

می شود.
در تشریح دلایل گرانی گوجه فرنگی باید به عواملی از قبیل 
شــرایط آب و هوایی و تولید محدود اشــاره کرد، یکی از 
مهم ترین دلایل گرانی گوجه فرنگی، نوســانات تولید به دلیل 
شرایط آب و هوایی است. در ســال های اخیر، خشکسالی 
و تغییرات اقلیمی، باعث کاهش تولید در بســیاری از مناطق 
تولیدکننده گوجه فرنگی در ایران شده است. این کاهش تولید 
منجــر به کاهش عرضه در بازار و در نتیجه افزایش قیمت ها 

می شود.
 لزوم رفع مشکلات در زنجیره تأمین و توزیع

مشــکلات در زنجیره تأمین و توزیع، از دیگر دلایل گرانی 
گوجه فرنگی است، در بســیاری از مواقع، مشکلات مربوط 
به حمل ونقل، فســاد سریع این محصول و کمبود سردخانه ها 
بــرای نگهداری آن، باعث ایجاد اختلال در عرضه و افزایش 
قیمت ها می شــود. همچنیــن، برخی واســطه ها در زنجیره 
توزیع با افزایش قیمت ها، باعث گران تر شــدن این محصول 
برای مصرف کننــدگان می گردند.افزایــش هزینه های تولید 
گوجه فرنگی، به ویژه در بخش هایی مانند هزینه های انرژی، 
نهاده های کشاورزی )کود، سموم و بذر( و نیروی کار، موجب 
افزایش قیمت محصول در بازار می شــود. به ویژه در شرایط 
تورم، هزینه های تولید و برداشــت به طور مستقیم بر قیمت 

نهایی گوجه فرنگی تأثیر می گذارند.
در برخی از فصول سال، تولید گوجه فرنگی کاهش می یابد، 
اما تقاضا همچنان بالا باقی می ماند. این عدم توازن بین عرضه 
و تقاضا منجر به نوســانات قیمــت و در نهایت افزایش آن 
می شود. به ویژه در ماه های خاصی از سال، به دلیل افزایش 

تقاضا برای این محصول در جشــن ها و تعطیلات، قیمت آن 
افزایش می یابد.همچنین افزایش هزینه معیشت خانوارها از 
پیامدهای گرانی گوجه فرنگی می توان نام برد، در پی گرانی 
این محصول، فشار زیادی بر خانوارهایی وارد می شود که به 
این محصول به عنــوان یکی از ارزان ترین منابع غذایی خود 
وابسته اند. این مســئله می تواند موجب کاهش قدرت خرید 
اقشار متوســط و ضعیف جامعه شود و هزینه های خانوارها 

را افزایش دهد.
 تأثیر بــر بازارهای صنایع تبدیلی از پیامدهای 

گرانی گوجه فرنگی است
 تأثیر بر بازارهــای صنایع تبدیلی از دیگر پیامدهای گرانی 
گوجه فرنگی است، این محصول علاوه بر مصرف مستقیم، در 
صنایع تبدیلی مانند تولید رب، ســس و کنسرو نیز استفاده 
می شــود. افزایش قیمت گوجه فرنگی، به طور مســتقیم بر 
هزینه تولید این محصولات اثــر می گذارد و می تواند قیمت 
ایــن محصولات را نیــز بالا ببرد. این مســئله در نهایت به 

مصرف کنندگان فشار بیشتری وارد می کند.
گرانی گوجه فرنگی، به عنــوان یک کالای مصرفی روزمره، 
می تواند موجب نارضایتی عمومی شود. این نارضایتی ممکن 
است به نارضایتی های اجتماعی و اقتصادی منجر شود و در 

نهایت به بروز اعتراضات و مشکلات اجتماعی دامن بزند.
 توســعه زیرساخت های کشــاورزی و فناوری 

راه حلی برای مقابله با گرانی گوجه فرنگی
 توسعه زیرســاخت های کشاورزی و فناوری از راه حل ها و 
پیشنهادات برای مقابله با گرانی گوجه فرنگی، است، به منظور 
کاهش نوســانات قیمت گوجه فرنگی، باید بیش از پیش بر 
روی توسعه زیرساخت های کشاورزی و فناوری های جدید 
ســرمایه گذاری کرد. استفاده از سیســتم های آبیاری مدرن، 
فناوری های نوین در کشــت و برداشت، و توسعه گلخانه ها 
می توانــد به تولید پایــدار و افزایش عرضــه گوجه فرنگی 
کمک کند.کاهش تعداد واســطه ها در زنجیره توزیع می تواند 
به کاهش قیمــت گوجه فرنگی در بازار کمــک کند. ایجاد 
بازارهای مستقیم بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان یا ایجاد 
شــبکه های توزیع منظم می تواند به تثبیت قیمت ها و کاهش 
فشار بر مصرف کنندگان کمک نماید.دولت می تواند با اجرای 
سیاســت های حمایتی از کشاورزان، نظیر تخصیص یارانه به 

نهاده ها، پرداخت تســهیلات ارزان قیمت و ارائه آموزش های 
لازم، به بهبود تولید گوجه فرنگی کمک کند. همچنین، نظارت 
بیشتر بر قیمت گذاری و توزیع محصولات کشاورزی می تواند 

از سوءاستفاده های احتمالی در بازار جلوگیری کند.
در نتیجه، گرانــی گوجه فرنگی نتیجــه عواملی متعددی از 
جملــه حضور دلالان، افزایش هزینه های تولید اســت، این 
مسئله بر معیشت مردم تأثیرات منفی گذاشته و ممکن است 
بــه افزایش نارضایتی عمومی بیانجامــد. برای مقابله با این 
چالش ها، لازم اســت که دولت و بخش خصوصی در جهت 
بهبود زیرساخت های کشاورزی، کاهش واسطه ها و حمایت 
از تولیدکننــدگان گام های مؤثری بردارند. همچنین، با اتخاذ 
سیاست های مناســب می توان از بروز بحران های مشابه در 

آینده جلوگیری کرد.
 حــذف دلالان راهی بــرای واقعی کــردن قیمت 

محصولات کشاورزی 
مســعود پلنگی، چندی پیش در حاشــیه بازدید از مزارع 
گوجه فرنگی شهرستان پارسیان افزود ارقام مورد کشت این 
محصول در روستاهای پارســیان رقم های »ساکاتا، بریویو، 
افــرا، تارا، فامیلا، نهاوند، برنتا، متین« بوده و محصول گوجه 

فرنگی تولیدی این منطقه علاوه بر تامین نیاز شهرســتان به 
سایر استان ها از جمله تهران، فارس، بوشهر و اصفهان ارسال 
می شود.وی بیان کرد: کاشت گوجه فرنگی در پارسیان از نیمه 
دوم مردادماه شروع و تا نیمه آبان ماه ادامه دارد و برداشت آن 
نیز از نیمه اول آذرماه تا پایان اردیبهشــت ماه سال بعد ادامه 
خواهد داشــت که هم اکنون برداشت این محصول در بخش 

شرق این شهرستان آغاز شده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پارسیان همچنین تأکید کرد: 
که حذف دلالان، راهی برای واقعی کردن قیمت محصولات 

کشاورزی است.
سعدالله رحمانی مدیر جهاد کشاورزی بستک نیز در این مورد 
گفت: برداشت محصول گوجه فرنگی از سطح ۲۹7 هکتار از 
زمین های کشاورزی شهرستان آغاز شده است.وی، پیش بینی 
کرده در ســال جاری بیش از ۱۳ هزار و ۳۶۵ تن محصول از 
سطح ۲۹7 هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان برداشت 
و عرضه شود.مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بستک بیان 
کرد: عملیات برداشــت گوجه فرنگی در ســطح شهرستان 
بســتک از نیمه اول آذرماه آغاز و تا اواخر فروردین ســال 

آینده ادامه دارد.
رحمانی، روســتاهای »دهنگ، لاورمیستان و کوهیج« را از 
تامین کنندگان گوجه فرنگی و از عمده مناطق کشت گوجه 
فرنگی شهرستان بستک دانست و تصریح کرد: مهم ترین ارقام 
کشت شده شــامل »بریویو، برنتا و بدرو« است که از طریق 
کشت نشایی انجام شده و همچنین آبیاری همه مزارع با روش  

نوین آبیاری صورت گرفته است.
وی اظهار کرد: گوجه فرنگی تولیدی در شهرســتان بستک 
به دلیل برخورداری از کیفیت و مرغوبیت بالا، بازار پسندی 
خوبی دارد که علاوه بر مصرف شهرســتان، به اســتان های 
فارس، یزد، اصفهان، تهران و کشورهای حوزه خلیج فارس 

نیز صادر می شود.

دریاگزارشمیدهد
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دانستنی های حقوقی

  وکالت بلاعزل
وکالت بلاعزل با فوت یا دیوانگی هر یک از طرفین )وکیل یا موکل( باطل می شود پس اگر مالی را به 

صورت وکالتی خریداری می کنید هرچه سریع تر نسبت به تنظیم سند قطعی آن اقدام کنید تا گرفتار 
مشکلات بعدی نشوید.

نکته دیگر اینکه؛ در غیر موارد خرید و فروش ملک، چنانچه در خصوص اموال خود نیز وکالت بلاعزلی 
به شخصی اعطاء نموده اید و بیم آن را دارید که شخص از وکالت اعطائی سوء استفاده نماید می توانید 
قبل از اقدام شــخص مورد نظر )وکیل( خود اقدام به فروش اموال خود نمائید در این صورت وکالت 

بلاعزل با از بین رفتن موضوع وکالت، منتفی می گردد.
همچنین می توانید وکیلی اضافه یا امینی ضم وکیل قبلی نمائید تا امکان سوءاستفاده وکیل اولی 

از وکالت بلاعزل اعطائی از بین برود.

گروه اجتماعی // معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: کاهش دما و آلودگی هوا طی 
بیماری ها  باعث تشدید  چند روز گذشته می تواند 
تنفسی از جمله بیماری آنفلوآنزا شود اما با رعایت 
نکات بهداشــتی می توان از ابتــلا به این بیماری 

جلوگیری کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر یحیی میرزاده با 
اشاره به اینکه موثرترین راه پیشگیری از انفولانزا 
رعایت نکات بهداشتی می باشد توصیه هایی ساده 
جهت پیشگیری از ابتلا و انتشار آنفلوانزا به شرح 

زیر بیان کرد:
تا حد امکان از دســت دادن و روبوسی اجتناب 

کنید.
در صــورت داشــتن علایم ســرماخوردگی از 
 حضــور در اجتماعات بپرهیزید تــا دیگران را

 بیمار نکنید
دست های خود را مرتب و با دقت با آب و صابون 
بشــویید، به ویژه هنگامی که از بیرون به منزل بر 

می گردید.
 کارمنــدان و دانــش آمــوزان مبتلا بــه علایم 

ســرما خوردگی تا زمان بهبودی کامل در منزل 
بمانند، این اصل در مهد کودک ها نیز باید رعایت 

شود.
در صورت بروز علایم سرماخوردگی، با مصرف 

مایعات سبب تسریع در بهبود بیماری شوید.
در صورت شــدید بودن علایم به پزشک مراجعه 

نمایید.
استفاده از ماســک معمولی در بیماران به منظور 
پیشگیری از گســترش ویروس در جامعه توصیه 

می شود.
هنگام عطسه و سرفه جلوی دهان و بینی خود را 

با گودی آرنج بگیرید.
ســالمندان و خانم های باردارو گروههای پرخطر 
مانند افــراددارای بیماری زمینه ای و دارای نقص 
ایمنــی در رعایت  اصول پیشــگیری دقت کامل 
افزود: کودکان زیر۶   باشــند.دکتر میرزاده  داشته 
سال، ســالمندان، افراد دارای بیماری های مزمن 
مانند دیابت، قلب، آســم و کلیــوی، افراد دارای 
سیســتم ایمنی ضعیف، مادران باردار ،بیشــتر در 
معرض ابتلای شدید به این بیماری هستند و باید 

اقدامات ویژه پیشگیری از آنفلوانزا را رعایت و در 
صورت بروز علائم به پزشک مراجعه کنند.

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با اشــاره  به اینکه تزریق واکســن انفلونزا نقش 
موثــری در پیشــگیری از ابتلا به ایــن بیماری 
 دارد افــزود : تزریق واکســن برای ایــن افراد 

توصیه می شود.
دکتر میرزاده  شروع ناگهانی تب، درد بدن و سرفه 
خشک را از علایم اصلی بیماری آنفلوانزا دانست 
و افزود: از همشــهریان مــی خواهیم به محض 
رویــت این علایم به نزدیکترین مرکز بهداشــتی 
 و درمانــی مراجعه و جهت درمــان این بیماری

 اقدام نمایند.

تاثیر آلودگی هوا در تشدید آنفلوآنزا

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com
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درفصلجدیدفوتباللیگدستهاولمیناب
 ۱۵ تیم در سه گروه با هم رقابت می کنند

  گروه ورزشــی //    قرعه کشی لیگ دسته اول فوتبال 
شهرســتان میناب بــا حضور نمایندگان تیــم ها و محمد 
ســرخاب رئیس هیئت فوتبال شهرستان میناب برگزارشد.

بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ این رقابت هــا باحضور۱۵ 
تیــم و در ۳ گروه پنج تیمی برگزارخواهد شــد و در پایان 
مرحله گروهی تیم های اول و دوم گروه ها به همراه دو تیم 
 ســوم که بیشترین امتیاز را کسب نموده اند به مرحله بعدی 
رقابت ها صعود می کنند. در گروه اول این مسابقات تیم های 
، برق، ظهور رکن آباد ، آزادی آزادگان ، هما و سپهرسلمانی، 
در گروه دوم تیم های صدف ماشهران، ارتمیس گوربند، فدک 
دهوسطی، ستارگان ملاجماتی و ساحل دهو، در گروه سوم 
تیم های، کوثرشمجو، اتحادبندزرک، فجرکریان ، نوبندگستر 

و نیرو با هم رقابت می کنند.

مسابقاتقهرمانیووشوهرمزگان
 تیم شرکت توســعه خدمات دریایی و بندری بتا        ء

 در جایگاه اول ایستاد 
  گروه ورزشــی // مســابقات قهرمانی ووشو استان در 
بخش آقایان به میزبانی شهرستان حاجی آباد  برگزار شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛رقابت های قهرمانی ووشو هرمزگان 
زیر نظرکمیته بی شــائولین استان  با همکاری هیئت ووشو 
شهرستان حاجی آباد در سالن شهدا این شهر با حضور ۱۰۰ 
ووشو کار در قالب 7 تیم و اوزان مختلف در ۴ رده سنی برگزار 
شد.در این پیکارها تیم ووشو شیرزاد کهنوج به عنوان تیم 
مهمان سوم شد. تیم ذالفقار حاجی آباد میزبان این مسابقات 
مقام دوم را کسب کرد و تیم شرکت توسعه خدمات دریایی 
و بندری بتاء از بندرعباس با برتری از تیم های دیگر موفق 
شــد با اقتدار بر قله قهرمانی این دوره از مسابقات بایستد.

در پایان این دوره از مسابقات جلال خورانی رئیس کمیته 
 بی شائولین استان، جوذری سرپرست اداره ورزش و جوانان 
حاجی آباد  و فرهادی عضو شــورای اسلامی شهر و امین 
سلجوقی سرپرســت هیئت ووشو شهرســتان حاجی آباد 
 جهت تشویق ورزشکاران و اهداء مدال درمراسم اختتامیه 

شرکت کردند.

ورزشی

خبـر
گروه ورزشــی // اســتاندار هرمزگان با تأکیدبر لزوم 
ســرمایه گذاری اثرگذار در بخش ورزش گفت: ســاز 
و کار لازم تــدارک دیده شــده و هر یــک از صنایع 
 اســتان به عنوان معین هیئت های ورزشــی استان

 معرفی می شوند.
به گــزارش خبرنگار دریــا ، محمد آشــوری تازیانی 
اســتاندار هرمــزگان در دیــدار بــا احســان حدادی 
رئیس فدراســیون دومیدانی با اشــاره به پتانسیل ویژه 
هرمــزگان در توســعه ورزش های دریایــی و همگانی 
اظهار داشــت: هرمزگان با پتانســیل ویــژه ای که در 
 حــوزه ورزش دارد می تواند قطــب و کانون ورزش های

 منطقه ای شود.
 وی ضمــن تأکید بر تقویت امکانات و زیرســاخت های

 ورزش هــای آبــی و دو میدانی، افــزود: طرح جامع 
ورزش هرمــزگان بــر مبنــای آمایــش ورزش ها در 
حال آماده ســازی اســت چرا کــه معتقدیــم اگر نگاه 

جامــع و برنامه محور وجود داشــته باشــد برآیند آن 
 شــکوفایی ورزش و پیدا شــدن اســتعدادهای ورزشی

 خواهد بود.
اســتاندار هرمــزگان با اشــاره بــه اینکــه هیئت های 
ورزشــی اســتان نیز باید از منافع صنایع بهره مند شوند 
تصریح کرد: تأســیس صندوق حمایــت از برنامه های 
توســعه ای بــا رویکــرد مســئولیت های اجتماعی و 
مشــارکت صنایــع و بنگاه های اقتصادی اســتان را در 
 برنامه داریم تا نقش و نســبت صنایع با توســعه استان 

تعریف شود.
نماینــده عالــی دولت در هرمــزگان با تأکیــد بر لزوم 
ســرمایه گذاری اثرگذار در بخش ورزش گفت: ســاز 
و کار لازم تــدارک دیــده شــده و هر یــک از صنایع 
 اســتان به عنــوان معین هیئت های ورزشــی اســتان

  معرفی می شوند.وی با اشاره به مشکلات زیرساختی ورزشگاه 
خلیج فارس و لزوم رفع این مشــکلات هم اظهار داشت: 
یکی از اولویت های مهم ما در استان به سرانجام رساندن 
پروژه های نیمه تمام به ویژه پروژه های ورزشــی است و 
تلاش خواهیم کرد با جذب اعتبارات این مســئله محقق 

شود.

گروه ورزشی // مســابقات فوتسال کارگری 
استان با قهرمانی افق چکاد دریا به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقات پایانی نخستین دوره 
المپیاد فوتسال کارگری استان در سالن فجر بندرعباس 
برگزار شد.در دیدار اول و رده بندی دو تیم صبا فولاد 
و فولاد کاوه برای کسب جایگاه عنوان سومی مقابل هم 
قرار گرفته بودند و در یک دیدار نزدیک و تماشایی این 
تیم صبا فولاد بود که توانست با نتیجه ۲ بر یک از سد 
تیم قدرتمند فولاد کاوه بگذرد و بر جایگاه ســوم این 
رقابت ها تکیه بزند.در دیدار پایانی این رقابت ها نیز 
دو تیم نفت ستاره خلیج فارس و افق چکاد دریا برای 
رسیدن به جام قهرمانی مقابل هم صف آرایی کردند.با 
شروع بازی این مهاجمان افق چکاد بودند که توانستند 
گل اول این دیدار را وارد دروازه نفت ستاره کنند اما این 
پیروزی چند ثانیه بیشتر دوام نیاورد و نفتی ها توانستند 
گل تساوی را به ثمر برسانند تا در نهایت دیدار دو تیم 
در وقت قانونی با تساوی یک بر یک به پایان برسد تا 
ضربات پنالتی تعیین کننده تیم قهرمان باشد.در ضربات 
پنالتی نیز اولین ضربه افق چکاد توسط دروازه بان نفت 

ستاره مهار شد تا کار به پنجمین و آخرین ضربه پنالتی 
برای این تیم برسد که عباس مدارایی با مهار این پنالتی 
باعث شــد تا جام قهرمانی که برای نفتی ها مسجل 
شود از دست این تیم برود و در ضربات بعدی باز هم 
مدارایی توانست ضربه بازیکن نفت ستاره را مهار کند تا 
این بازیکن مانع رسیدن جام قهرمانی به نفت ستاره شود 

و در پایان، جشن قهرمانی به اردوی افق چکاد برگشت 
و شگفتی سازی خود را با کسب جام قهرمانی کامل 
کردند.قضاوت این دیدار ها نیز به عهده رضا علامه و 
علی اکبر سحر خیز بود.رقابت های فوتسال نخستین 
المپیاد ورزش کارگری استان با حضور ۹ تیم و در دو 

گروه برگزار شد.

حیســن نارنجی نسب – گروه ورزشی // مجمع 
هرمزگان  اســتان  هیئت جودو  عادی ســالیانه 
 به ریاســت  مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان

 برگزار شد. 
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ مجمع عادی ســالیانه 
هیئت جودو هرمزگان به ریاست مظفر مهری خادمی 
 نســب مدیرکل ورزش و جوانان اســتان ، روزبه 
زابلی پور معاون توسعه ورزش اداره کل و اعضای 
مجمع در محل سالن جلسات دفتر شهرداربندرعباس 
برگزار شد. در این مجمع گزارش عملکرد سالیانه 
توســط رئیس هیئت جودو اســتان ارائه شــد و 
 همچنین گزارش مالی و بازرســی مورد بررســی

 قرار گرفت.
 مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان در جلســه 
مجمع عمومی عادی هیئت جــودو هرمزگان،  با 
اعلام حمایت همه جانبه از هیئت جودو اســتان، 
افزود: از برنامه های هیئت جودو راضی هســتیم و 
 تمام ســعی و تلاش ما این اســت تا در مشکلات 
هیئــت های ورزشــی اســتان برطــرف نماییم 
ومجامــع عمومــی عــادی در راســتای توجه 
بــه مشــارکت اعضــای مجامــع هیئــت های 
 ورزشــی در تصمیــم گیــری هــای هیئت ها 

برگزار می شود. 
مدیــرکل ورزش و جوانــان هرمــزگان در ادامه 
خاطرنشــان کرد: با فراهم بــودن مربی مورد نیاز 
و آموزش خوب ورزشــکاران، آینده روشــنی را 
در این رشــته ورزشــی رقم خواهد زد؛ چرا که 
جودو از رشته های ریشــه دار این سرزمین بوده و 
با تمام امکانــات و ظرفیتهایی که در اختیار داریم 
از این رشــته ورزشــی، حمایت می کنیم. در ادامه 

این نشســت، مصطفی کشاورز رئیس هیئت جودو 
 ، برنامه های ســال ۱۴۰۴ هیئت جودو اســتان و 
برنامه های پیش روی این هیئت ورزشی در سال 
جاری را تشــریح کرد. در پایــان این مجمع طیبه 
استادی به عنوان نائب رئیس و لیلا امینی به عنوان 
عضو هیات رئیسه مجمع هیئت جودو هرمزگان به 
رای گذاشته شــد و با ۱۹ رای موافق مورد تایید 

اعضای مجمع قرار گرفت.

درسفررئیسفدراسیوندوومیدانیبهبندرعباسصورتگرفت

  دیدار شهرداربندرعباس با رئیس فدراسیون  دیدار شهرداربندرعباس با رئیس فدراسیون
 دو و میدانی کشور دو و میدانی کشور

استاندارهرمزگان:استاندارهرمزگان:

سرمایه گذاری در ورزش را با جدیت دنبال می کنیم سرمایه گذاری در ورزش را با جدیت دنبال می کنیم 

 افق چکاد دریا،قهرمان فوتسال کارگری هرمزگان شد افق چکاد دریا،قهرمان فوتسال کارگری هرمزگان شد

 گروه ورزشی// شاگردان حمیده سلطانی 
در تیم شــهرداری بندرعباس با نتیجه ۳ 
 بر ۱ تیم شگفتی ساز جویبار را از پیش رو

 برداشتند.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه یگانه، ســحر 
عاملی و زهرا شــاهی برای تیم فوتبال ســاحلی 
شــهرداری بندرعباس موفق به گلزنی شدند.تیم 
فوتبال ســاحلی بانوان شــهرداری بندرعباس در 

دومیــن دیدار خود به مصاف خزر پوشــان رفت 
و بــا نتیجه 7 بر یک این تیم را شکســت داد.تیم 
بانوان فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس با هفت 
 قهرمانی و دو نایب قهرمانی پر افتخار ترین تیم ایران 

بحساب می آید.
مرحله نخست لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان کشور 
به میزبانی یزد با حضور هفت تیم بصورت متمرکز در 

حال برگزاری است.

تیمفوتبالساحلیبانوانشهرداری

 شهرداری با دو پیروزی  شهرداری با دو پیروزی 
به عنوان مدعی ظاهر شدبه عنوان مدعی ظاهر شد

نوبانی  مهدی    // ورزشــی  گروه 
شهردار بندرعباس به اتفاق عیسی 
عباسی رئیس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس با احسان حدادی دیدار 
فی  همکاری  تفاهــم  پیرامون  و 

مابین بحث و تبادل نظر کردند.
به گــزارش خبرنگاردریا ، احســان 
حدادی  رئیس فدراسیون دو و میدانی 
با حضور در شــهرداری بندرعباس با 
مهــدی نوبانی شــهردار بندرعباس و 
اسلامی  عیسی عباسی رئیس شورای 
شــهر بندرعباس  دیــدار و پیرامون  
همکاری فی مابین با هدف مســاعدت 
شهرداری درفعالیتهای این هیئت  تبادل 

نظر و گفت گو کردند.
 رییس فدراسیون دو و میدانی در ابتدای 
جلسه با اشــاره به اینکه دو و میدانی 
بعنوان یک رشته پایه و پر مدال نقش 
پر رنگی در توســعه ورزش همگانی 
و قهرمانی در کشــورهای مختلف از 
جمله کشور عزیزمان دارد تصریح کرد: 
شهرداری بعنوان یک نهاد تاثیرگذار در 
ایجاد بستر مناســب به منظور رشد و 
ارتقاء سطح سلامت جامعه از جایگاه 
ویژه ای برخوردار است، و با پشتیبانی 
شــهرداری هیئت هــای دو و میدانی 
می توانند از ظرفیتهای استان و شهرها 
برای توسعه این رشــته ورزشی بهره 
لازم را ببرنــدو هیئت های ورزشــی 
براحتی می توانند شرایط  ورزش کردن  
تمامی  شهروندان عزیزمان و همچنین 

اقشار مختلف جامعه تسهیل نمایند .

در ادامه این دیــدار نیز مهدی نوبانی 
شهردار بندرعباس ضمن ابراز خرسندی 
از دیدار با رییس فدراسیون دو و میدانی 
اظهارداشت: شهرداری همه تلاش خود 
را در راســتای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود خواهــد کرد، به همین 
منظور توجه بــه  ورزش و همکاری با 
هیئت ها وفدراســیونهای ورزشی از 

مواردی اســت که توجه ویژه ای به آن 
داریم و خواهیم داشت.

وی افزود: با توجه به ســخنان رییس 
فدراســیون قطعا  تعامل نزدیکتری با 
هیئــت دو و میدانی خواهیم داشــت 
وتلاش خواهیم کرد اقدامات خوب و 
قابل توجهی را در این مجموعه از خود 

به یادگار بگذاریم و  انجام دهیم.

مجمع عمومی عادی هیئت جودو هرمزگان برگزار شدمجمع عمومی عادی هیئت جودو هرمزگان برگزار شد

گروه ورزشی //  هفته نهم لیگ دسته 
دوم واز گــروه دوم پیکار هــای لیگ 

کشور،  باشــگاه های  فوتبال  دو  دسته 
تیم شــهرداری بندرعبــاس در بازی 

خارج از خانه ودر مشهد مقدس دست 
بزرگی زد و تیــم فردوس  بــه کاری 
 ثامــن مشــهد را با نتیجــه ۲ بر یک 

شکست داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نیمه نخست 
دوتیم با همه تلاشــی که از خود نشان 
دادند نتوانستند دروازه های یکدیگر را 
باز کنند. با آغاز نیمه دوم تیم شهرداری 
بهتر از حریف ظاهر شد.توانســت روی 
یک کار حســاب شــده در دقیقه ۵7  
توسط معین نقوی به گل برسد. درادامه 
این بــازی تیم حریف به گل مســاوی 
دســت یافت اما تیم شهرداری دست از 
حملات خود نکشــید ودر وقت اضافه 

در دقیقه ۶+۹۰ به آن چه می خواست 
رســید و علی محمدی گل پیروزبخش 
تیمش را در دروازه تیم میزبان کاشــت. 
تا شــهرداری سه امتیاز شــیرین را از 
مشهد مقدس به ارمغان آورد. تیم فوتبال 
شهرداری بندرعباس با کسب ۱۵ امتیاز 
در جایگاه چهارم جدول گروه دوم جای 
گرفت.امــا از گروه اول این مســابقات 
 نیز تیم فولاد هرمزگان در ورزشــگاه 
خلیج فــارس میزبان تیــم آکادمی کیا 

تهران است.
 دیگر نماینده هرمزگان تیم شناور سازی 
قشم  از گروه اول مسابقات در دیداری 
خارج از خانه مهمــان تیم فولاد نوین 

اهواز است. 
لیگ دســته فوتبال کشور با شرکت ۲۸ 

تیم در حال برگزاری است.

هفتهنهملیگدستهدوفوتبالباشگاههایکشور؛

شهرداری به آن چه می خواست دست یافت
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
بیــش از اندازه خودتان را درگیر مشــکلات 
دوستانتان نکنید؛ زیرا این کار باعث می شود که 
دیگر مسائل شخصی تان در اولویت نباشد و به مرور زمان به 
زندگی و شغلتان آسیب خواهد رساند.به هر کسی اعتماد نکنید 
و با افراد غریبه دوستی صمیمانه نداشته باشید و درباره مسائل 
شخصی زندگی تان با آنها صحبت نکنید؛ زیرا آنان می توانند از 

نقاط ضعف شما سواستفاده کنند.
  اردیبهشت :

امروز باید بیشتر از زمان های گذشته به سلامتی 
خود اهمیت دهید و آرامــش را به زندگی تان 
دعوت کنید.گاهی لازم اســت که بیش از توان 
خودتان برای رسیدن به اهدافتان انرژی صرف کنید و به مسیر 
رسیدن به اهدافتان سرعت ببخشید.اگر در زندگی احساس نیاز 
به یک موضوعی را دارید؛ به دیگران تکیه نکنید و تلاش کنید 

تا خودتان از پس کارهایتان بر بیایید.
  خرداد :

اگر قصد شروع یک تجارت جدیدی را دارید؛ 
بهتر است بیشــتر درباره آن تحقیق و با افراد 
باتجربه مشورت کنید.مقداری از درآمد خود را 
در جایی مطمئن سرمایه گذاری کنید تا بتوانید آینده بهتری را 
تجربه کنید.ممکن است در ارتباط با فرزندانتان دچار چالش 
شده باشید؛ برای برطرف کردن چالش ها بهتر است پیش یک 

مشاور بروید و از او درخواست کمک کنید.
  تیر :

زندگی شما به بهترین نحو ممکن پیش می رود؛ 
به شرط آنکه دســت از تلاش کردن برندارید و 
هیچگاه ناامید نشوید.بیش از قبل صبور باشید و 
اجازه ندهید که مشکلات شما را از پای در بیاورد و باعث شود 

که دیگر به دنبال اهدافتان نروید.
 مرداد :

اگر احساس کسالت یا خستگی در طول روز 
می کنید؛ بهتر اســت از ویتامین اســتفاده کنید 
تا بتوانید انرژی ســابق را به دست آورید.بابت 
شکست هایی که در گذشته داشته؛ غصه نخورید و سعی کنید از 
آنها به عنوان یک تجربه برای ساخت آینده ای بهتر استفاده کنید.

 شهریور :
برای سرعت بخشیدن به کارهایتان بهتر است که 
از تجارب افراد باتجربه نهایت استفاده را ببرید و 
برای تصمیمات مهم زندگی تان با آنان مشورت 
کنید.به اطرافیان محبت کنید؛ اما از آنها توقع بیجا نداشته باشید؛ 
زیرا این کار به سلامت روح شما آسیب می رساند.فرزندانتان 
را با روش های قدیمی تربیت نکنید و سعی کنید از مشاورین 

متخصص کودکان کمک بگیرید.
  مهر :

بیشتر از گذشته مراقب امور عاشقانه خود باشید 
و در کنار همسرتان بیشتر وقت بگذرانید و به 
او اهمیت دهید.با شرکت در کارهای گروهی و 
تیمی می توانید بیشتر بدرخشید؛ بنابراین سعی کنید در صورت 
پیشنهاد چنین پروژه هایی حتماً آنها را قبول کنید.اراده و پشتکار 
بسیاری برای رسیدن به موفقیت ها دارید و همین باعث شده تا 
اطرافیانتان شما را فردی سخت گوش و مصمم بدانند و شما را 

به خاطر این خصلت ها ستایش کنند.
 آبان :

به زودی مشــکلات پیش آمده در خانواده تان 
حل خواهد شــد و به آرامش درونی و نسبی 
دســت پیدا خواهید کرد.لازم است با واقعیت 
زندگی کنار بیایید و از خیال پردازی بی مورد در خلوت خود 
اجتناب کنید.باید بدانید که به وجود آوردن برخی تغییرات در 
زندگی شما لازم اســت؛ بنابراین سعی کنید بدون مقاومت و 

لجبازی نسبت به این تغییرات انعطاف لازم را داشته باشید.
 آذر :

کارهای زیادی برای انجام دادن دارید؛ بنابراین 
سعی کنید هیچ یک از آنها را به تاخیر نیندازید و 
با اولویت بندی و برنامه ریزی مناسب تک تک 
کارها را به انجام برسانید.روحیه و خلق و خوی شما به راحتی 
دچار نوسان می شود؛ بنابراین سعی کنید این احساسات خود 
را جوری پیش ببرید که حتی در شــرایط سخت هم احساس 

آرامش داشته باشید.
 دی :

امروز زمانی مناســب برای تغییر شغل است؛ 
بنابراین سعی کنید به سراغ علاقه مندی هایتان 
بروید و با یافتن شغل مناسب برای خود شروع 
به کار کنید.اگر مشکلی در زندگیتان پیش آمده که توانایی حل 
آن از دست شما خارج شده؛ لازم است که این مشکلات را به 
صورت اصولی و قانونــی حل کنید و از راه های میانبر و غیر 
قانونی دوری نمایید.لازم است در رژیم غذایی خود تغییراتی 

داشته باشید و از مواد گیاهی بیشتری استفاده کنید.
   بهمن :

در زمینه شغلی و خانوادگی خود موفقیت های 
بی نظیری به دست می آورید که باعث می شود 
زبانزد افراد زیادی شوید و دوستان و اطرافیانتان 
شما را الگوی خود کنند.قدر چنین موقعیت هایی را بیشتر بدانید.
اگر به تازگی احساس کسالت و بی حوصلگی دارید؛ باید مدتی 
را به تفریح و سفر بگذرانید تا این احساسات شما کنار بروند و 

انگیزه از دست رفته خود را بازیابید.
  اسفند : 

مشکلات اخیر شما حل خواهد شد؛ لازم است 
این نگرانی بیهوده خود را کنار بگذارید.تلاش 
بیشــتری در کارهایتان به کار ببرید تا به نتیجه 
دلخواهی که می خواهید؛ دست پیدا کنید.بدبینی خود را نسبت 
به اطرافیانتان بکاهید و سعی کنید با اعتماد دوباره به آنها روابط 

قدیمی خود را از سر بگیرید.
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طالع بینی گروه فرهنگی // »جوکر۲« با حضور بازیگران زن، موفقیت 
فصل قبل را تکرار نکرده  و تنها نعیمه نظام دوست،چهره 

موفق  این ترکیب است .
پس از استقبال مخاطبان از فصل اول مسابقه »جوکر« با حضور 
بازیگران زن، نوبت به تولید فصل دوم با یک گروه جدید رسید. 
اولین تجربه »جوکر« زنانه با توجه به محدودیت های موجود، 
فراتــر از از انتظارات بود و نتیجــه موفقیت آمیزی رقم خورد، 
اما حالا در دومین فصل شــاهد افت کیفیت مسابقه هستیم. در 
ترکیب نعیمه نظام دوست، بهنوش بختیاری، مریم سعادت، حدیث 
میرامینی، مهسا طهماسبی، فاطمه هاشمی، گلوریا هاردی و سحر 
ولدبیگی، به استثنای نظام دوست، دیگر شرکت کنندگان اتفاقی که 
باید را رقم نزدند و برخلاف گروه اولین »جوکر« زنانه، خلاقیت 

خاصی در عملکرد آن ها دیده نمی شود.
  نعیمه نظام دوست ستاره جمع

ستاره جمع دومین »جوکر« زنانه، نعیمه نظام دوست است. این 
بازیگــر معمولا چه زمانی که در جایــگاه مهمان به برنامه ای 
گفت وگومحور می  آید، چه در مســابقه هایی مانند »اسکار« و 
»جوکر«، به عنوان شرکت کننده و رقیب حضور دارد، در هر دو 
جایگاه همه تلاش خود را می کند تا با شوخی و خنده، فضای 
برنامه یا مسابقه شاد شود. او به ویژه در »جوکر« حتی خودش 
را نیز ســوژه شوخی قرار می دهد و به دیگران هم این اجازه را 
می دهد که با او شوخی کنند. حضور صمیمانه نعیمه نظام دوست 
در مسابقه و تلاش او برای خلق لحظات بامزه، باعث شده این 
بازیگر به محبوب ترین چهره و البته فعال ترین شــرکت کننده 
»جوکر« تبدیل شــود. ایده شوخی با احسان علیخانی و ابراز 

علاقه نمایشی به او بامزه بود و مورد استقبال قرار گرفت. ناگفته 
نماند زیاده روی در استفاده از این شوخی باعث شد جذابیت اولیه 
آن از دســت برود و در قسمت سوم تکراری شود. نظام دوست 
در قسمت سوم نیز به عنوان جوکرتایم، مراسم بزرگداشتی برای 
خودش برگزار کرد و با قرار دادن رقبای خود در موقعیت های 
خنده دار به خوبی آن ها را به چالش کشید. جوکرتایم نظام دوست 

بهترین بخش قسمت سوم بود.
  ناکامی بازیگر پیش کسوت

معمــولا بازیگران پیش کســوت جایگاه ویژه ای در مســابقه 
»جوکر« دارند. آن ها با شوخی ها و حرکات بامزه ای که کمتر از 
آنان انتظار می رود و در عین جدیت، موقعیت های کمدی جالبی 
در مسابقه ایجاد می کنند. پیش تر غلامرضا نیکخواه، سیروس 

میمنت و ناهید مســلمی به این موفقیت رسیده بودند، اما مریم 
سعادت به عنوان هنرمند پیش کسوت در ترکیب دومین »جوکر« 
زنانه، چنین موقعیتی ندارد. این بازیگر بیشتر در سکوت شاهد 
رقابت شرکت کنندگان است و حضور فعالی در »جوکر« ندارد. 
او در پاسخ به شوخی های دیگر شرکت کنندگان نیز واکنش موثر 
و بامزه ای نداشته است. باید دید این بازیگر در قسمت چهارم، 

چه ایده ای برای جوکرتایم خود رو می کند.
  رقبای نه چندان بامزه

در اولین فصل »جوکر« زنانه، چند نفر از شــرکت کنندگان با 
یکدیگر بده بستان داشتند، به همین واسطه، شوخی های بامزه ای 
شــکل می گرفت و فضای مسابقه گرم می شد، اما این اتفاق در 
دومین فصل با حضور بازیگران زن رخ نداده اســت. علاوه بر 
مریم سعادت، حدیث میرامینی و مهسا طهماسبی نیز در مسابقه 
فعال نیستند و رقبا را درگیر شوخی های خود نمی کنند. بهنوش 
بختیاری، سحر ولدبیگی و فاطمه هاشمی با وجود تلاش هایی 
که هر از گاهی انجام می دهند، اما در حد انتظارات بامزه نیستند. 
به عنوان مثال جوکرتایم سحر ولدبیگی و بهنوش بختیاری که 
اجرای یک برنامه رادیویی با افکت های مختلف صدا بود، ایده 
خوبی داشت، اما دیر به نقطه بامزه و اوج رسید. گلوریا هاردی 
نیز به عنوان چهره ای که سابقه ای در زمینه کمدی ندارد، تلاش 
می کند بامزه و فعال باشــد و در معدود موارد موفق است، اما 
در مجموع حرفی برای گفتن ندارد. نشانه مهم ضعف عملکرد 
شرکت کنندگان این فصل، واکنش علیخانی است. او معمولا به 
اکثر شوخی ها می خندد و گاهی در خندیدن اغراق هم می کند، 

اما این بار کمتر صدای خنده او شنیده می شود./خراسان

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رضا شادکام فرزند حسین با کد ملی ۵۵۴۹۶۹۳۶۷۴ به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۴۷۲۳۸ فرعی 
از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شــده اســت که سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۶۹۹۳۲۰ سری ب /۹۴ صادر گردیده است و طی سند رهنی شماره ۲۲۱۲۵ توسط دفترخانه ۸۵ شهرستان 
بندرعباس در رهن بانک سپه شعبه شهید مصطفی خمینی بندر عباس قرار گرفته است وطی دستور شماره ۱۴۰۳۴۰۹۹۰۰۰۲۳۲۷۶۸۸ 
مورخ۱۴۰۳/۰۳/۲۳توسط اجرای احکام شعبه ۳ عمومی حقوقی شهرستان بندر عباس بازداشت دائم می باشد که به علت جابجایی مفقود 
گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور ودادگاه وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.۱۴۰۳/۲۴۲ م/الف
تاریخ:۱۴۰۳/۱۰/۰۱

صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

عقبگرد دومین »جوکر« زنانهعقبگرد دومین »جوکر« زنانه

گروه فرهنگی // فیلم سینمایی »زودپز« ساخته 
رامبد جوان از ۲۰۰ میلیارد تومان عبور کرد و به 
چهارمین فیلم سینمای ایران بدل شد که بیش از 

۲۰۰ میلیارد تومان در گیشه فروخته است.
 »زودپز« که اکرانش از ۱7 مهر شــروع شده و بیش از 
۲ ماه است که روی پرده است، با در اختیار داشتن 7۲۹ 
سالن و ۶۳ هزار و ۴7۲ سانس، ۳ میلیون و ۵۸۸ هزار و 
۸۲7 قطعه بلیت فروخته و ۲۰۱ میلیارد و ۱۳۶ میلیون و 
۴۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان در گیشه به دست آورده است. 

تا اینجا، »زودپز« دومین فیلم پرفروش سال و چهارمین 
فیلم پرفروش تاریخ ســینمای ایران اســت.این فیلم به 
طور متوسط در هر سانس ۵۶.۵ نفر تماشاگر داشته که 
از متوســط تعداد تماشاگر در هر سانس سینما در سال 
۱۴۰۳ که ۴۰.۳ نفر است، ۱۶.۲ نفر بیشتر است.سه فیلمی 
که در تاریخ سینمای ایران از »زودپز« بیشتر فروخته اند 
عبارت اند از »فســیل« با ۳۲۴ میلیارد و ۵۲۶ میلیون، 
»هتــل« با ۲77 میلیارد و ۵۲ میلیون تومان و »تگزاس 
۳« با ۲۴۹ میلیارد و ۱۲۲ میلیون تومان.»زودپز« که در 

آن محسن تنابنده و نوید محمدزاده بازی می کنند، از زمان 
آغاز اکرانش یکی از امیدهای اصلی گیشه امسال به شمار 
می رفت که آغاز طوفانی ای در گیشه داشت و تنور اکران 

پاییزی را حسابی داغ کرد. 
ایــن فیلم که در چرخه فیلم های دهه ۱۳۶۰ اســت که 
حس و حالی نوســتالژیک دارنــد و اتفاقات این دهه 
را در قالب طنز و به شــکلی خوشایند تحویل مخاطب 
می دهند، به واســطه دو بازیگرش که برای نخستین بار 
مقابل هم بازی می کردند و ژانر کمدی اش در جلب توجه 

سینماروها بسیار موفق عمل کرد.به گزارش همشهری 
آنلاین ؛ با اکران کمدی »صبحانه با زرافه ها«ی سروش 
صحت سرعت فروش »زودپز« کند شد و این فیلم اگر 
بخواهد به بیشترین فروش امسال برسد، باید ۲۵۰ میلیارد 

 تومان بفروشــد تا »تگزاس ۳« را پشــت سر بگذارد.
با توجه به کاهش فروش این فیلم در هفته های اخیر بعید 
 است که این اتفاق بیفتد، حتی اگر تا آخر سال روی پرده 

باقی بماند.

 »زودپز« با عبور از مرز ۲۰۰ میلیارد 
چهارمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران شد

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقایان قاسم نوازنده به کد ملی ۳۳۹۱۷۷۹۴۵۴ و حمید امیری نسب به کد ملی ۳۳۹۱۷۹۵۰۴۲ و دادخداد نوازنده و معصومه 
نوازنده ، اصالتا و وکالتا به موجب سند وکالت نامه شماره ۹۲۹۳ مورخ ۱۳۹۵/۰۶/۰۸ تنظیمی دفتر ۱۵۱ منوجان و سند وکالت فروش 
اموال غیر منقول به شماره ۲۲۶۵۴۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ تنظیمی دفترخانه ۹ بندر عباس ، به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره های ۱۴۰۳۶۲۶۵۳۲۲۸۰۰۰۰۸۰ الی ۱۴۰۳۶۲۶۵۳۲۲۸۰۰۰۱۰۶ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ ارسالی از دفترخانه ۱۰۲ بندرعباس از وراث 
مرحوم داد مراد نوازنده فرزند دادخدا مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه خانه به پلاک ثبتی ۱۱۰۶ فرعی از ۵۲۵۰- اصلی ، 
واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس به مساحت ۱۰۸.۴۲ متر مربع بشماره چاپی ۶۹۸۱۵۹ سری ۷۳ب که در صفحه ۳۴۵ دفتر ۱۵۷ 
ذیل شماره ۲۹۲۲۴ که بنام داد مراد نوازده فرزند دادخدا شماره شناسنامه ۵۱۵ ، ثبت ،سندمالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که سند مذکور 
به علت اسباب کشی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 

آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.۱۴۰۳/۲۴۱ م/الف

تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۳/۱۰/۱
علی اصغر ولی پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

گروه فرهنگی // دفتر کانون های خدمت رضوی 
با حضور مدیر مرکــز خادمیاری و کانون های 
 خدمت رضوی آســتان قدس در بوموســی

 افتتاح شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ آئین افتتاحیه دفتر کانون های 
خدمت رضوی شهرســتان بوموسی، با حضور احمد 
میرزاده، مدیر مرکــز خادمیاری و کانون های خدمت 
رضوی آستان قدس و هیأت همراه و حبیب بهادری، 
مدیر کانون های خدمت رضوی استان هرمزگان برگزار 

شد.
حضور در گلزار شهدا و غبارروبی و عطرافشانی قبور 
مطهر و ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، اقامه نماز 
ظهر و عصر در مسجد جامع جزیره بوموسی، برگزاری 
اجتماع امام رضایی و افتتاح دفتر کانون های خدمت 
رضوی از جمله برنامه های سفر مدیر مرکز خادمیاری و 
کانون های خدمت رضوی آستان قدس به جزیره ایرانی 

بوموســی بود.تمامی برنامه های انجام شده در جزیره 
بوموســی با حضور فرماندار و فرماندهان نظامی و 
سایر مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد.همچنین 
طی آئینی باشکوه، پرچم منقش به نام مبارک حضرت 
رضا علیه السلام بر فراز آب های خلیج همیشه فارس 
در جزیره ایرانی بوموسی به اهتزاز درآمد.مدیر مرکز 

خادمیاری و کانون های خدمت رضوی آستان قدس 
و هیأت همراه، سپس از مجموعه کانون تبلیغ دینی و 
همچنین کانون ورزشی که کانون اختصاصی محسوب 
می شد بازدید بعمل آورد.بازدید از کانون محله ای که 
هر هفته میزبان برنامه معنوی سه شنبه های مهدوی و 
چهارشــنبه های امام رضایی است، از دیگر مجموعه  

باحضورمدیرمرکزخادمیاریوکانونهایخدمترضوی؛

دفتر کانون های خدمت رضوی در بوموسی افتتاح شد
گروه فرهنگی // مرکز نشــر امام سجاد 
علیه السلام هرمزگان در راستای ارتقای 
نشر آثار مکتوب، مجوز نشر دریافت و به 

بهره برداری رسید.
آیین افتتــاح مرکز انتشــارات امام ســجاد 
علیه الســلام هرمزگان با حضور ســرهنگ 
درویشــی معــاون هماهنــگ کننده ســپاه 
هرمــزگان الســلام  علیــه  ســجاد   امــام 

 برگزار شد.
سرهنگ درویشی معاون هماهنگ کننده سپاه 
هرمــزگان با بیان این که در حوزه نشــر باید 
حواســمان به تولید آثار مرتبــط با کودک و 
نوجوان باشــد و از ظرفیت هنر برای معرفی 
دستاوردهای دفاع مقدس بهره بگیریم.وی تاکید 
کرد: کتاب باید جذاب و دارای هویت و جذابیت 
بصری باشد، خاطرنشان کرد: زمان کوتاه است 
و باید روایت ها را جمع آوری کنیم و تا فرصت  

هست باید همت کرد.
حمید آرمندیــان رییس بنیاد حفــظ آثار و 
ارزش های دفاع مقدس ســپاه امام سجاد علیه 
الســلام هرمزگان در آیین افتتاح مرکز نشــر 
سپاه هرمزگان اظهار کرد: طی چند ساله اخیر 
ده ها کتاب با موضوع فرهنگ دفاع مقدس در 
هرمزگان منتشر شده و دهها نویسنده نیز که در 
دوره های تخصصی ارتقای دانش نویســندگی 
حضور یافته اند و آثاری برای نشــر دارند که 
ایجاد این مرکز قدمی در راســتای انتشار آثار 

جدید است.
اســمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامي هرمزگان نیز با اشــاره به مظلومیت 
شــهدای هرمــزگان و ضــرورت معرفی این 
الگوهای ارزشــمند به جامعــه، اقدام صورت 
گرفته در ایجاد مرکز نشر را بسیار اتفاق مبارکی 
برشمرد و بر هم افزایی در جهت معرفی شهدای 

هرمزگان به عرصه ملی تاکید کرد.
وی اضافه کرد: شهدایی چون موسی درویشی 
و علی حاجبی، شــهیدان دارا و رییســی و ... 
شــخصیت هایی ملی هســتند و معرفی آنان 

می تواند به ارتقای فرهنگ ایثار در جامعه منجر 
شود.

بهرام شــاهی رییس دانشــگاه فرهنگیان و از 
ناشران استان هرمزگان هم در این آیین با اشاره 
به خلأهای موجود در نشر آثار دفاع مقدس، به 
کتاب آبی ستاره های دریا درباره شهدای غواص 
دفاع مقدس، ساخت قالب هنری و تبدیل آن به 
روایت داستانی با سوژه های جذاب را راهکاری 
برای جذب بیشــتر جامعه به ســمت و سوی 
ارزش های دفاع مقدس برشــمرد و خواستار 
توجه به شبکه سازی در جهت تولید کتاب های 
 دفاع مقدس و توجه به آثار مرتبط با حوزه کودک 

شد.
عبدلی زاده رییس حوزه هنری هرمزگان نیز با 
مبارک خواندن ایجاد این فرصت برای ارتقای 
فرهنگ ادبیات پایداری مقاومت و حفظ ادبیات 
شفاهی این عرصه، توجه به ادبیات مقاومت و 
پیشرفت را بسیار مهم و کلیدی خواند و گفت: 
ما در هرمزگان در پهنه وســیعی از سوژه ها را 
در ادبیات دفاع مقدس مواجهیم و تنوع شهدای 
هرمزگان و اقوام و مذاهب مختلف یک ظرفیت 
مهمی است که ما در پهنه جغرافیایی استان از آن 
برخورداریم.وی افزود: نویسندگان بسیار خوبی 
در هرمزگان وجود دارد که کیفیت تولیدات آنان 
بسیار بالاست و پرداخت به جنبه های هنری به 
ظرفیت ملی سازی آثار کمک می کند و پشتوانه 
 این نشــر به پختگی و ملی سازی آثار بسیار 
کمک می کند.ســرهنگ رسول جلالی مسئول 
بسیج رسانه هرمزگان نیز با اشاره به علاقمندی 
اهالی رســانه در اســتان به موضوعات دفاع 
مقــدس، تمرکز بــر فعالیت هــا و پرهیز از 
مــوازی کاری در این بخش ها را بســیار مهم 
خواند و گفت: معرفی آثار مرتبط با شــهدا در 
رسانه ها می تواند به عمق بخشی فرهنگ ایثار 
در جامعه بیانجامد. به گزارش فارس ، در پایان 
این آیین، محمد کمالی باغستانی به عنوان رئیس 
مرکز انتشارات امام سجاد علیه السلام هرمزگان 

معرفی شد.

 مرکز نشر امام سجاد)ع( هرمزگان
 افتتاح شد

مفقودی
جواز تفنگ شکاری تک لول ساچمه زنی مدل کوسه با کالیبر۱۲ 
با شماره سلاح ۰۱۲۲۰۵۵۸۸ متعلق به آقای عباس عباسی نژاد 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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   عنوان کتاب :   تونل
  نویسنده :ارنستو ساباتو 

رمان تونل نوشــته ی ارنستو ساباتو، نویسنده و 
فیلسوف آرژانتینی، یکی از آثار برجسته ادبیات 
مدرن آمریکای لاتین اســت که در سال ۱۹۴۸ 
منتشر شــد. این رمان کوتاه اما عمیق، داستانی 
روان شناسانه و فلسفی ارائه می دهد که به بررسی 
مفاهیمی چون انزوا، عشــق، جنون و وسواس 

می پردازد.
   خلاصه داستان:

تونل روایتگر زندگی خوان پابلو کاســتل، یک 
نقاش منزوی و روان پریش است که عاشق زنی 
به نام ماریا ایرِبارنه می شود. داستان از زبان کاستل 
روایت می شود، که در همان ابتدای کتاب اعتراف 

می کند ماریا را به قتل رسانده است. او با بازگویی 
وقایع گذشته، عشــق بیمارگونه و وسواس آمیز 
خود به ماریا و احساسات متناقضش را توصیف 
می کند. رابطه آن ها به مــرور زمان پیچیده تر و 
تاریک تر می شــود، تا جایی که به تراژدی ختم 

می گردد.
   ویژگی های برجسته رمان:

 ۱. کاوش روان شــناختی: تونل عمیقاً به ذهن 
پیچیده و مضطرب شخصیت اصلی می پردازد و 
احساساتی همچون انزوا، ترس، و وسواس را به 

شکلی دقیق به تصویر می کشد.
 ۲. ســبک روایت: ســاباتو از زبانی ساده اما 
تأثیرگذار اســتفاده می کند و خواننده را درگیر 

دنیای ذهنی شخصیت اصلی می نماید.

 ۳. پیام فلسفی: رمان به مفاهیمی چون بیگانگی 
انسان مدرن، ناکامی در برقراری ارتباط واقعی، و 

جستجوی معنا در زندگی می پردازد.

 ۴. تصویرسازی تونل: تونل استعاره ای از ذهن و 
انزوای کاستل است؛ دنیایی تاریک و محدود که 

هیچ راه گریزی از آن وجود ندارد.
   چرا بخوانیم؟

اگر به رمان هایی علاقه دارید که روانشناســی و 
فلسفه را در داستانی کوتاه اما تأثیرگذار ترکیب 
می کنند، تونل گزینه ای بی نظیر است. این کتاب 
شما را وادار می کند به پیچیدگی های ذهن انسان و 

روابط انسانی عمیق تر فکر کنید.
   جمله ای معروف از کتاب:

 »همیشه کسی خواهد بود که بگوید من اشتباه 
کردم. اما حقیقت این اســت که فقط یک تونل 
وجود دارد: تونلی که از درون من می گذرد و به 

سوی تاریکی مطلق کشیده شده است.«ا

 اسپید کمر، نخستین جانپناه کشور
 با ۷۷ سال قدمت 

  جانپناه اســپید کمر یا ایس کمر به عنوان قدیمی ترین جانپناه کشور با 
تاریخ کوهنوردی پایتخت پیوند خورده است. جانپناه اسپید کمر نخستین 
جانپناه کشور سال ۱۳۲۶ در ارتفاع ۳ هزار متری دامنه جنوبی کوه توچال 
ســاخته شد. کاوه کاشفی، رئیس ســابق هیات کوهنوردی استان تهران، 
دراین باره می گوید: »این جانپناه از نخســتین جانپناه های تهران است که 
تماماً به پشتوانه کمک های مردمی و مشارکت کوهنوردان ساخته شد. مردم 
محلی و کوهنوردان با اســتفاده از مصالح بومی و محلی همچون سنگ و 
ماسه، این جانپناه را ساختند وآهک و گچ را نیز با قاطر از تهران می آوردند. 
نکته جالب هم این اســت که کوهنوردانی که در ساختش نقش داشتند از 
هزینه شخصی خود استفاده کرده و توانسته اند یک کار عام المنفعه را از خود 
به یادگار بگذارند. محمدکاظم گیلانپور، از چهره های معروف کوهنوردی 
و مؤلف نخستین کتاب کوهنوردی ایران، جلیل کتیبه ای از مروجان معروف 
کوهنوردی و بنیان گذار دیوارنوردی کشور، امیل مارکاریان و گغام میناسیان 
از نخســتین کوهنوردان فنی و حسین گل گلاب شاعر شعر معروف »ای 
ایران« در کنــار دیگر کوهنوردان، این جانپناه را ســاختند.«به گزارش 
همشــهری آنلاین، درگذشــته صعود به قله توچال تنها از مسیر جانپناه 
اسپید کمر انجام می شد. این جانپناه از ارزش تاریخی و فرهنگی خاصی 
برخوردار اســت و کوهنوردانی که در ســاخت آن نقش داشتند نخستین 
مروجان ساخت جانپناه به کمک مردم و همدلی کوهنوردان بودند.کاشفی 
می گوید: »این جانپناه هرمی شکل ساخته  شده و دوطبقه است. طبقه اول 
برای استراحت و غذا خوردن کوهنوردان و طبقه دوم برای خواب در نظر 
گرفته شد. بعدازاینکه جانپناه شیرپلا ساخته شد و کوهنوردان برای فتح قله 
تغییر مسیر دادند اسپید کمر کمتر مورداستفاده قرار گرفت. این جانپناه سال 
۱۳7۵ و سال ۱۳۸۴ مرمت شد. بااین حال کوهنوردان هرسال برای نظافت 
و تعمیر آن همراه می شــوند.«مرور تاریخچه ساخت این جانپناه ما را به 
نام بزرگ مردان کوهنوردی ایران و تهران می کشاند که دست در دست هم 
نخستین جانپناه کشور را از خود به یادگار گذاشتند. کوهنوردانی همچون 
ابوالقاسم نوروزی، فرخ رحمدل، عبدالله رشتیان، امیر فیض، محمد زندی، 
هوشنگ محیط، عزیز حاتمی، منوچهر جهانبیگلو، محمدکاظم قدیری نیا، 
رفوییان، تقی گودرزی، ناصر حقیقی، محمد اعظمی و حسین هاشمی که 

همگی از پیشگامان کوهنوردی ورزشی ایران بودند و هستند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  انقلاب ژاپن در بهره برداری از انرژی خورشیدی 
یک شرکت ژاپنی، فناوری سلول خورشیدی کروی با قابلیت جذب نور خورشید 
از همه جهات را ارائه داده است که چشم انداز جدیدی را برای استفاده وسیع از 
انرژی خورشیدی در ساختمان ها، دستگاه های قابل حمل و کاربردهای متنوع 

دیگر گشوده است. 
 در دنیایی که به شــدت به انرژی تجدیدپذیر نیاز دارد، شــرکت کیوسمی در 
ژاپن یک راه حل انرژی خورشــیدی متحول کننده بر اساس سلول خورشیدی 
کروی شکل موسوم به اسفلار )Sphelar( را معرفی کرده است که فناوری جدید 
و پیشرفته تری را در پنل های خورشیدی موجود ادغام می کند تا اطمینان حاصل 
شــود که پنل های خورشیدی کروی نور خورشــید را در همه جهات دریافت 

می کنند.
به گزارش ایمنا، این نوآوری می تواند ابزاری برای نســل آینده باشد و با توجه 
به استراتژیک بودن، انعطاف پذیری و پایداری زیست محیطی به تحولی در نحوه 

بهره برداری از انرژی خورشیدی کمک خواهد کرد.
  اسفلار نور خورشید را از همه جهات جذب می کند

پنل های خورشیدی رایج از سلول های کریستالی و ساختار تخت استفاده می کنند 
که به تراز مناسب نیاز دارند تا بتوانند بیشترین میزان نور را دریافت کنند؛ اما پنل 
اسفلار با ســلول های کروی شکل می تواند انرژی مستقیم، بازتابی و پراکنده را 
دریافت کند. این ویژگی آن ها را برای مکان هایی مناسب می کند که نور ثابت و 

فراوان ندارند. بازدهی تبدیل انرژی خورشیدی به الکتریسیته در این پنل ها حدود 
۲۰ درصد است که از بسیاری از فناوری های پنل های تخت متداول فراتر می رود.

این ســلول های خورشــیدی در جذب نور به طور کارآمد عمل می کنند و در 
زمینه دوستدار محیط زیســت بودن هنگام ساخت نیز شکست ناپذیر هستند. 
رویکردهای کنونی ســاخت سلول های فتوولتاییک به طور اجتناب ناپذیر به از 
دست رفتن سیلیکون زیادی منجر می شود، اما فناوری کیوسمی سلول های کروی 
را از قطرات سیلیکون مذاب شکل می دهد، بنابراین از سیلیکون کمتری استفاده 
می کند و به طور قابل توجهی هزینه ها و ضایعات را کاهش می دهد. این نوآوری 
با خواست جهانی برای تولید سبز یا کاهش هزینه های تولید، به ویژه با توجه به 

افزایش قیمت سیلیکون در بازارهای جهانی، هم سو است.
  از برق رسانی به آســمان خراش ها تا دستگاه های 

قابل حمل
فناوری خورشیدی اسفلار کاربردهایی را که با پنل های خورشیدی تخت متداول 
غیرقابل تصور بودند، امکان پذیر کرده است. این سلول های کروی با قطر یک تا 
دو میلی متر می توانند در ماژول های انعطاف پذیر و شــفاف ادغام شوند و برای 

کاربردهای مختلف از جمله موارد زیر استفاده شوند:
ادغام در ســاختمان: سیستم هایی که همزمان با انتقال نور از طریق پنجره ها و 

نماها، برق تولید می کنند.
دستگاه های قابل حمل: گوشی های هوشمند، حسگرها و دستگاه های بی سیم 

برای خودکفایی انرژی بیشتر

پایش محیطی: حســگرهای کیفیت هوا، پایش دما و سایر دستگاه هایی که در 
محیط های متنوع با انرژی تجدیدپذیر کار می کنند.

این چندمنظوره بودن، اســفلار را در رأس نوآوری های برنامه ریزی شهری و 
طراحی محصول قرار می دهد و کارکرد را با زیبایی شناســی ترکیب می کند. با 
وجود مزایای این فناوری، موانعی نیز به ویژه در تحقق فرایندهای مقیاس بزرگ 
وجود دارد. با توجه به اینکه این طرح هنوز به مرحله تجاری نرســیده است، 
بهینه سازی و قابلیت اســتفاده در مقیاس های بزرگ، در گام های بعدی مطرح 
خواهد شــد و به طور قابل توجهی در برآورده کردن تقاضای روزافزون جهانی 
برای انرژی تجدیدپذیر کمک خواهد کرد. شــرکت کیوسمی در تلاش است تا 
فرایند ساخت این ســلول ها را بهبود ببخشد و تا حد ممکن عملیات تولید را 

خودکارسازی کند.
  تأثیر اسفلار بر آینده انرژی خورشیدی

فناوری سلول خورشیدی اسفلار گامی به ســوی راندمان و کارایی بالاتر در 
پنل های خورشیدی است و پتانسیل ایجاد انقلابی در انرژی تجدیدپذیر را دارد. 
توانایی این سلول در جمع آوری نور خورشید از همه زوایا، همراه با تولید انرژی 
دوستدار محیط زیست، یک چشم انداز انرژی پاک، کارآمد و چندمنظوره ایجاد 
می کند که از ادغام در ســاختمان تا کاربردهای قابل حمل را پوشش می دهد. 
فناوری اسفلار یک پلتفرم )سکوی( عالی برای استقلال منطقه ای و منابع انرژی 

سبزتر ارائه خواهد داد.
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